



## **Dette værk er downloadet fra Danskernes Historie Online**

**Danskernes Historie Online** er Danmarks største digitaliseringsprojekt af litteratur inden for emner som personalhistorie, lokalhistorie og slægtsforskning. Biblioteket hører under den almennyttige forening Danske Slægtsforskere. Vi bevarer vores fælles kulturarv, digitaliserer den og stiller den til rådighed for alle interesserede.

### **Støt Danskernes Historie Online - Bliv sponsor**

Som sponsor i biblioteket opnår du en række fordele. Læs mere om fordele og sponsorat her: <https://slaegtsbibliotek.dk/sponsorat>

### **Ophavsret**

Biblioteket indeholder værker både med og uden ophavsret. For værker, som er omfattet af ophavsret, må PDF-filen kun benyttes til personligt brug.

### **Links**

Slægtsforskernes Bibliotek: <https://slaegtsbibliotek.dk>

Danske Slægtsforskere: <https://slaegt.dk>



# Slægten Grunnet

ved

**S. Otto Brenner**

Personahistorisk Institut  
København 1939

I Aaret 1920 sammenkaldte Forstander Hans Grunnet Junker til et Møde i Odense for at høre, om der var Interesse for et Slægtsarbejde. Lærer J.P. Harbo i Morild, senere i Asbo ved Bække, havde da meddelt, at han gennem Arbejdet med sin Stamtavle over "Slægten Ravn fra den nordlige Del af Kolding-Eggen", en Slægtebog, der udkom 1918, havde haft noget med Grunnet-Slægten at gøre, og at han godt kunde tænke sig at tage Arbejdet med denne Slægt op. Der nedsattes et Udvalg, for hvilket nu afdøde Stationsforstander Niels Conrad Grunnet blev Formand.

Harbo var en overordentlig flittig Samler af personalhistoriske Oplysninger, men han savnede i høj Grad Oversigt over sit Arbejde, og efterhaanden synes hans genealogiske Materiale vedrørende Slægten Grunnet at have taget Magten fra ham. Det blev lagt hen. Siden blev der gjort flere Forsøg paa at genoptage Arbejdet, men der kom ikke rigtig noget ud af det.

I Aaret 1930 fik jeg af nu afdøde Cyklefabrikant Fr. Grunnet udleveret den i Mellemtiden afdøde Lærer Harbo's uordnede Materiale. Jeg forsøgte at faa en Aftale med Familien om Arbejdets Udførelse, men Tidspunktet syntes ikke egnet. Arbejdet med Materialet havde dog efterhaanden hos mig vakt Interesse for denne Slægts Historie, og selv foretog jeg dyberegaaende Undersøgelser. Først i Fjor lykkedes det at komme til en endelig Ordning. Det var atter Forstander H.G.Junker fra Gymnastikinstitutet i Silkeborg, som i Forbindelse med daværende Redaktør, nu Chefredaktør for Pressens Radioavis Niels Grunnet, tog Initiativet og gjorde det muligt, at Arbejdet kunde fuldføres.

Harbo's Materiale har givet mig gode Vink, men jeg har dog maattet arbejde det hele igennem fra

Grunden, og selvom jeg kunde have ønsket mig det bedre, saa foreligger Resultatet nu i denne Stamtavle over Slægten Grunnet med et Tillæg over den nyere Slægt Grunnet fra Aagaard. Foruden de i disse Stamtavler nævnte Personer af Navnet Grunnet forekommer i Tidens Løb flere Familier, som en Tid ogsaa har gaaet under dette Navn, men som ikke har kunnet knyttes til den gamle Slægt og derfor er udeladt.

Ved de nyere Generationer har jeg i videst muligt Omfang medtaget Døtrenes Efterkommere ned til vore Dage.

De 3 Hovedstadskommuner - København, Frederiksberg og Gentofte - er alle alene betegnet ved Kbhvn.

Jeg retter en Tak til alle Medlemmer af Slægten, der beredvilligt har givet Oplysninger og tilbagesendt udfyldte Skemaer. Jeg takker navnlig Forstander H.G. Junker og Chefredaktør Niels Grunnet, fordi de ved økonomiske Ofre har muliggjort Stamtavlens Udgivelse, og fordi begge paa enhver Maade ved gode Raad og værdifulde Oplysninger har bistaaet mig.

Skulde der - som det jo ved et Arbejde som dette næppe kan undgaas - forekomme Fejl, eller der kan gøres Tilføjelser, vil jeg være taknemlig for enhver Meddelelse og Berigtigelse. Det overvejes senere at udsende et Supplement til Stamtavlen.

København, Kultorvet 4, den 1. December 1939.

A large, handwritten signature in cursive script, appearing to read 'Krennuz', is written in dark ink. The signature is positioned in the lower right quadrant of the page, with a long, sweeping underline that curves back towards the left.

I Slægten Grunnet fra Bjert har der altid været den Overlevering, at den nedstammede fra den bekendte Historieskriver Anders Sørensen Vedel, Stamfader til den store og ansete Slægt Vedel og Wedel-Heinen.

Det er ikke lykkedes at paavise en saadan Afstamning, men som det af de ældste Generationer i den efterfølgende Stamtavle fremgaar, maa Slægten fra Bjert antages at nedstamme fra den Peder Grundet i Nebbegaard, som 1596 klagede til Kongen over at være sat for højt i Landgilde. Peder Grundet er vel en Søn eller maaske snarere en Dattersøn af den bekendte Præst Jens Pedersen Grundet ved Ribe Domkirke (1511-1565), hvis Faster i Ægteskab med Borgmester i Vejle Anders Bertelsen var Mormoder til Magister Anders Sørensen Vedel.

For denne Afstamning taler yderligere, at Slægten Grunnet haardnakket har holdt fast ved sit Familienavn, hvilket ikke var noget almindeligt i ældre Tid. Det tyder paa, at man har bevaret Traditionen om Afstamning fra mere end en almindelig Bondeslægt.

Anders Sørensen Vedel har paa Latin skrevet en Tale "Den ærværdige Jens Pedersen Grundets Liv og Død", gengivet i dansk Oversættelse ved Fr.Moth i Vejle Amts historiske Aarbøger 1926, Side 133-86. Her beskrives ogsaa den mærkelige Hændelse, som overgik J.P. Grundets Moder, hvorved hun indviede denne til Gud og hans Tjeneste, inden han endnu havde set Dagens Lys. - A.S. Vedel hørte Beretningen af hendes egen Mund, da hun var 80 Aar gl.:

"En Dag, da Solen allerede var sin Nedgang nær, var hun for at varetage et eller andet Hverv gaaet lidt længere end sædvanligt bort fra sin Bolig til en Dal, der ikke laa langt fra Skoven. Der stødte

"hun paa en Ulv, og da hun saa, at hun var afskaaret,  
 "og at enhver Adgang til Flugt var hende berøvet, løb  
 "hun ind mellem en Flok Kvæg, som just da tilfældigvis  
 "græssede i Nærheden, i den Tro, at under disse For-  
 "hold vilde Ulven, hvorledes det end gik, intet vove  
 "imod hende, eller at der vilde komme Mennesker til,  
 "som kunde staa hende bi i hendes Nød, inden den gik  
 "løs paa hende. Folk fra min Hjemstavn paastaar og har  
 "ved lang Erfaring (da vor Egn vrimler af den Slags  
 "og andre Rovdyr) haft let ved at gøre den Jagttagelse,  
 "at Ulvene særlig efterstræber frugtsommelige Kvinder  
 "og ved deres Lugtesans kan opspore dem i lang Afstand,  
 "men at de er bange for Hornkvæg og ikke drister sig  
 "til at gøre noget, hvis det attraaede Bytte befinder  
 "sig paa et nogenlunde sikkert Sted, medmindre de først  
 "ved deres Tuden har hidkaldt flere af deres egen Art.  
 "Dette gjorde Ulven ogsaa her; men imidlertid kom der  
 "nogle forbi, og da disse opdagede, hvad der foregik,  
 "opløftede de et højt Raab, pudsede deres Hunde paa Ul-  
 "ven og jog den paa Flugt, hvorefter de bragte den af  
 "Skræk næsten livløse frugtsommelige Kvinde til hendes  
 "Hjem."

Videre gengives her Dr. B.Kornerups Biografi af Jens Pedersen Grundet (Dansk Biografisk Leksikon, VIII, 348f.):

"J.P.G. gik først i Skole i Ribe, hvor han  
 "blev støttet af Kanniken Niels Torkilsen, senere be-  
 "søgte han Aarhus Skole, der under Rektor Terkel Abild-  
 "gaard stod i stort Ry. Efter Skoletiden fortsatte han  
 "sine Studier ved den lutherske Præsteskole i Malmø,  
 "men maatte under Grevefejden døje meget ondt her. Da  
 "der var blevet Fred, blev han af sin Lærer Oluf  
 "Chrysostomus sat til at være Rektor i Ystad. Et Aars  
 "Tid senere fik han Besøg af sin gamle Skolekammerat  
 "fra Aarhus Jens Sinning, der opfordrede ham til at  
 "genoptage sine Studier i Kbh. J.P.G. fulgte Sinnings  
 "Raad og blev i sin Studietid varmt støttet af denne,  
 "der just var blevet Professor sst. - 1542 blev J.P.G.  
 "Rektor i Ribe. Skolen her befandt sig i en Tilstand

"af fuldstændig Opløsning, men i Løbet af ganske faa  
 "Aar lykkedes det den nye Rektor ikke blot at bringe  
 "den paa Fode igen, men at gøre den berømt i hele Riget,  
 "saa at der strømmede Disciple i Mængdevis til den.  
 "Allerede 1550 havde Skolen faaet ikke mindre end seks  
 "Lektier og fem Hørere. J.P.G. havde imidlertid opnaaet  
 "et Kanonikat ved Domkirken, og 1550 opgav han sit Rek-  
 "torembede væsentligt for at hellige sig sine Studier.  
 "Han gav sig dog stadig af med pædagogisk Virksomhed  
 "og havde i sit Hus en hel Opdragelsesanstalt, som bl.a.  
 "blev besøgt af flere Adelsbørn. 1554 blev han Sogne-  
 "præst ved Domkirken i Ribe, og ogsaa som Præst har han  
 "vundet et godt Eftermæle. Særlig fremhævedes hans Be-  
 "tydning som Sjælesørger og hans sjældent uselviske  
 "Omsorg for fattige og syge. I teologisk Henseende  
 "var han en erklæret Tilhænger af Filippismen og af-  
 "skyede teologiske Stridigheder. I Litteraturen fore-  
 "ligger der fra hans Haand kun en Samling "Similitudi-  
 "nes" (1567), religiøse Lignelser, først udgivne efter  
 "hans Død af hans kære Discipel Anders Sørensen Vedel,  
 "der livfuldt og nænsomt har skildret sin gamle Lærer,  
 "hvem han stod i stor Taknemmelighedsgæld til. Da Pe-  
 "sten 1565 kom til Ribe, blev hele J.P.G.s Hus angrebet  
 "af Soten, og han selv, der fra sin Ungdom havde haft  
 "et skrøbeligt Helbred, bukkede under for den. - En gam-  
 "mel Gravsten i Ribe Domkirke over en Jens Pedersen  
 "brugte J.P.G. til Ligsten for sig og Sønnen og lod  
 "Forkrænkighedens Symboler indhugge i den." (Kilder:  
 A.S. Vedel: Oratio de vita et obitu Johannis Petri  
 Grundith, føjet til nogle Eksemplarer af Vedels Ud-  
 gave af J.P.G.s Liber posthumus continens similitudines,  
 1567. Dansk Oversættelse af Oratio ved Fr. Moth i  
 Vejle Amts hist. Aarbøger, 1926, S.133-87. C.F. Wegener:  
 Om Anders Sørensen Vedel, 1846, S.15-24, 33f., 36f.,  
 43f. J. Kinch: Ribe Bys Historie og Beskrivelse  
 (1536-1660), 1884, S. 66-69. P. Terpager: Inscriptiones  
 Ripenses, 1702, S. 41f., 76.). - - - -

Af Slægten bør fremhæves Fripræsten N.P. Grun-  
 net (se Stamtavlen Side 19), og det vil sikkert inter-



essere at høre, hvad kgl. Konfessionarius, Dr. theol. Michael Neiiendam skriver i sin Biografi om ham, jfr. Dansk Biografisk Leksikon, VIII, 386f.:

"Efter Konfirmationen blev G. Lærer i Hedensted, derefter i Egtved. Han fik sin religiøse Paa-virkning baade fra "de stærke Jyder" og fra Brødre-menigheden i Christiansfeld; naar han valgte Missionærens Kald, skete det under Indflydelse fra sidst-nævnte Bevægelse, der netop havde taget Initiativet til et omfattende Arbejde for Ydre Mission. Han kom 1851 paa Missionsskolen i Basel, hvor han 1854 blev indskrevet som Student ved Universitetet; han følte sig imidlertid ikke tilpas her, og han synes allerede da at have vaklet i sin Beslutning om at gaa ud som Missionær. Gennem Dr.theol. H.C. Rørdam, Sognepræst i Hammer, var han kommet i Forbindelse med Det danske Missionsselskab, hvis Smertensbarn han blev. I Nov. 1854 kom han hjem og holdt n.A. Møder for at vække Interesse for Ydre Mission, gennemgik Pastoralseminariets Kursus og fik Undervisning hos L. Helveg og Kragballe. Det var Rørdams Hensigt at give G. et Prøveaar og derefter lade ham udsende som Missionær med en selvstændig Missionsmark. Men G.s Forhold til Missionsselskabet løsnedes; hans Selvbevidsthed, egenraadige Optræden, kritiske Holdning overfor Folkekirken (Indflydelse fra Søren Kierkegaard formidlet gennem Præsten J.N. Lange) og endelig Selskabets Formodning om, at G. overhovedet ikke agtede at rejse ud, men vilde stifte sin egen Menighedskreds, førte til, at G. gik sin egen Vej. Allerede i Slutningen af 1855 oprettede han en Frimenighed i Kbh., hvis Medlemmer hovedsagelig bestod af Tilhørere fra hans Møder, og lod sig ordinere i en engelsk Frimenighed i Hamburg. 1877 opførte Menigheden Martinskirken paa Frbg. - G. var en vækkende Forkynder, en Agitator og Polemiker. Han begyndte sit nye Arbejde under Løsenet: V i har Sandheden, og han vilde mene, at han fremholdt den ægte evangelisk-lutherske Lære. G.s Menighed fulgte Folkekirkens Symboler og i Hovedsagen ogsaa dens Ritus;

"man betonedede Uafhængigheden af Staten og Vigtigheden af at gennemføre Kirketugt i Menigheden. En Tid havde den evangelisk-lutherske Frimenighed Filialer paa Landet, men dens Eksistens er truet, da Tilslutningen ikke er stor. - Tegninger af C. Paustian 1882 og Axel L. Lund 1883 hos Martinskirken Menighed. Litografi af C.Simonsen efter Fotografi 1860." (Kilder: Dansk Missionsblad, 1855, Nr. 7-8, 11; 1856, Nr. 1. Geschichte der Evangelisch-Lutherischen Freikirche in Sachsen u.a. St., 1925, S. 162-71. Michael Neiiendam: Frikirker og Sekter, 1927, S. 352-73, og anden, omarbejdede Udgave 1939, S.249-58). - - - - -

Fripræstens Fader og en Del af hans Efterkommere udtraadte i sin Tid af Folkekirken og synes at have levet som et særligt, strengt religiøst Trossamfund paa Hedensted-Gesager Egnen. En af disse Efterkommere, Stabsofficiant V.J.H.S. Petersen, skriver herom: "Mine Drengeminder, knyttede til Ophold hos min Farmoder (en Søster til Pastor N.P. Grunnet), er klarest markerede af den strenge Religiøsitet, der prægede hende og Hjemmet paa Gesager Mark, hvor Helligdagene fordrede kun den strengt nødvendige Røgt af Dyr og Hjem og derudover Resten af Dagen dyb Gransken i religiøse Skrifter". - - - - -

Slægtsnavnet Grunnet, som i ældre Tid blev skrevet Grundet, kan sikkert afledes fra Landsbynavnet Grundet i Hornstrup Sogn (Nørvang Hrd., Vejle Amt). Grundet nævnes 1578 som en Landsby paa 7 Gaarde, som Kong Frederik II mageskiftede for Starup til Iver Vind (d.1586), som samme Aar skrev sig "til Grundet" (L. Laursen, Kronens Skøder, 177, Kbhvn. 1892). - Grundet Birk nævnes allerede 1495 og nedlagdes 1806. (J.P.Trap, Danmark VII,579f.). - - - - -

Slægten kom tidligt til Bjert i Eltang Sogn (Brusk Hrd., Vejle Amt). Bjert kaldes ofte ogsaa Nørre-Bjert og udskiltes 1924 i kirkelig Henseende fra Eltang Sogn som et særligt Kirkesogn.

- - - - -

T E R K I L D

maa formodes at have levet omkring 1480, sandsynligvis i Grundet ved Vejle. Det vides, at han havde to Børn, nemlig A-B:

A. N.N. TERKELSDATTER, der var gift med Anders Bertelsen, Borgmester i Vejle ca. 1529. Datter:

SIDSE ANDERSDATTER, gift med Søren Sørensen, Raadmand i Vejle, død ssts. 1571. Søn:

ANDERS SØRENSEN VEDEL, født Vejle 9.11.1542, kgl. Historiograf, Magister, Domherre i Ribe, død ssts. 13.2.1616, Stamfader til Slægten Vedel og Wedel=Heinen, jfr. J. Vahl: Slægtbog over Afkommet af Anders Sørensen Vedel, Kbhvn. 1896.

B. PEDER TERKILDSSEN, Bonde i Grundet ved Vejle ca.1511; gift med Kirsten Findsdatter, født ca. 1479, død 1559. Sønnen var:

JENS PEDERSEN GRUNDET, født Grundet 1511, Magister, først Rektor i Ysted og Ribe, siden Sognepræst ved Ribe Domkirke, død af Pest ssts. 14.(15.)8.1565, begr. i Domkirken ssts.; han kaldes "lærd og gudfrygtig, tro og omhyggelig, en Mand med overordentlig Indflydelse paa sine Omgivelser" (se Indledningen); gift med Anne Jensdatter, død ca.1581. En Søn eller maaske snarere en Dattersøn af ham er formentlig:

PEDER GRUNDET i Nebbegaard i Gaarslev Sogn (Holmans Herred, Vejle Amt), der 1596 klager til Kongen over at være sat for højt i Landgilde, saa han "ikke uden stor Skade kan svare denne og ikke kan holde Gaarden tilbørlig i

Stand", hvorfor han 7. Februar s.A. i sin aarlige Landgilde indtil videre afkortes med 1 Pd. Rug, 1 Pd. Byg og 1 Pd. Havre. - Hans Søn er antagelig:

- I "GAMLE" PEDER PEDERSEN GRUNNET, Gaardmand i Bjert i Eltang Sogn ved Kolding (Koldinghus Jordebog 1651), født ca. 1585, død Bjert ca. 1660. Søn II:
- II PEDER PEDERSEN GRUNNET, Gaardmand i Bjert, født ssts. 1617, begr. Eltang 23.1.1684; gift med Sidsel N.N., født 1631, begr. Eltang 21.11.1701. Børn III, 1-4:
- III, 1 MAREN PEDERSDATTER GRUNNET, født Bjert 1656, begr. Eltang 21.5.1725; gift 1. Gang ssts. 24.7.1687 med Peder Iversen (Grunnet), Gaardmand i Bjert, født 1657, begr. Eltang 22.9.1689; gift 2. Gang ssts. 19.6.1692 med Søren Harsen, Gaardmand i Bjert, født 1662, begr. Eltang 11.7.1723. Børn (Sønnen af 1. Ægteskab, Døtrene af 2. Ægteskab) IV, 1-3:
- IV, 1 IVER PEDERSEN GRUNNET, Gaardmand i Bjert, døbt Eltang 28.9.1688, begr. ssts. 18.9.1757; gift 1. Gang ssts. 2.11.1724 med Maren Thomasdatter, født 1701, begr. Eltang 14.6.1740; gift 2. Gang ssts. 7.7.1741 med Mette Hansdatter (Grunnet), døbt ssts. 25.3.1717 (se Side 39), begr. ssts. 21.4.1786, Datter af Gaardmand Hans Hansen Sandemand og Hustru Sidsel Sørensdatter (Grunnet). Børn, af hvilke kun Datteren Else Marie ses at have fortsat Navnet Grunnet, V, 1-9:
- V, 1 MAREN IVERSDATTER, døbt Eltang 21.1.1742 og begr. 20.4.s.A.
- V, 2 HANS IVERSEN, døbt Eltang 7.4.1743, Skæbne ukendt, men formentlig død før 1757.

- V,3 PEDER IVERSEN, døbt Eltang 13.9. 1744, Skæbne ukendt.
- V,4 MAREN IVERSDATTER, døbt Eltang 17. 4.1746, død ssts. 9.4.1823; gift ssts. 22.7.1779 med Bertel Madsen Schou, Gaardmand i Lundgaard i Eltang Sogn, døbt ssts. 31.10.1755, begr. ssts. 2.9.1814, Søn af Gaardmand Mads Bertelsen.
- V,5 JØRGEN IVERSEN, døbt Eltang 28.1. 1748, Skæbne ukendt.
- V,6 BERTEL IVERSEN, døbt Eltang 26.4. 1750. Skæbne ukendt.
- V,7 ELSE MARIE IVERSDATTER GRUNNET, døbt Eltang 4.6.1752, død Bjert 16.12. 1835; gift Eltang 16.8. 1777 med Laurs Hansen (Post), Gaardejer i Bjert, født Erritsø 1749, død Bjert 29.6.1838, Søn af Husmand Hans Michelsen og Hustru Mette Laursdatter Oddersted. Børn, af hvilke kun Sønnen Peder ses at have antaget Moderens Slægtsnavn Grunnet, VI,1-8:
- VI,1 METTE LAURSDATTER, døbt Eltang 9.6.1778.
- VI,2 KAREN LAURSDATTER, døbt ssts. 9.1.1780.
- VI,3 SIDSEL LAURSDATTER, døbt ssts. 30.6.1782.
- VI,4 MAREN LAURSDATTER, døbt ssts. 29.9.1784.
- VI,5 IVER LAURSEN, døbt ssts. 6.11. 1787.
- VI,6 HANS LAURSEN, døbt ssts. 12.7. 1790.

VI,7 PEDER LAURSEN GRUNNET, Gaardmand i Bjert, senere i Gesager i Hedensted Sogn, døbt Eltang 19.4.1793, død Gesager 31.10.1854; gift 1.Gang Eltang 11.11.1815 med Else Kirstine Jensdatter, døbt ssts. 6.2.1796, død Bjert 30.11.1823, Datter af Gaardmand Jens Hansen og Hustru Kirsten Hansdatter; gift 2.Gang (1826) med Johanne Nielsdatter, døbt Kølstrup paa Fyn 12.7.1801, død Løsning 30.5.1873, Datter af Gaardmand Niels Mortensen og Hustru Maren Mortensdatter. Børn VII,1-9:

VII,1 ELSE MARIE PEDERSDATTER, født Bjert 31.3.1816, død 30.4.1898; gift med Bertel Nielsen, Skræder i Gesager i Hedensted Sogn, født Solskov i Øster-Snede Sogn 2.4.1816, død Gesager 27.10.1890, Søn af Husmand Niels Madsen og Hustru Anne Sørensdatter. Børn VIII,1-4:

VIII,1 ANE JOHANNE BERTELSDATTER, født Gesager 26.10. og død 27.10.1848.

VIII,2 PEDER BERTELSEN, Husmand og Træskomand i Gesager, født ssts. 30.11.1849, død ssts. 21.12.1894; gift 1882 med Barbara Knudsen, født Sæbberup 6.2.1855, død Jelling 23.6.1935, Datter af Husmand Knud Rasmussen og Hustru Maren Jensdatter. Børn IX,1-6:

IX,1 BERTEL CARL FREDERIK BERTELSEN, født Ges-

ager 20.3.1883, død Seattle, U.S.A.,  
13.4.1917. Ugift.

IX,2 ELSE MARIE CAROLINE MARGRETE BERTELSEN,  
født Gesager 13.1.1885; gift Kbhvn. 29.  
11.1908 med Carl Christian Andersen,  
Lokomotivfører ved D.S.B., født Odense  
27.2.1886, Søn af Handelsrejsende Niels  
Severin Andersen og Hustru Josefine  
Vilhelmine Starup. Børn X,1-2:

X,1 GRETE GURLI ANDERSEN, født Kbhvn.  
14.2.1910; gift ssts. 26.5.1938  
med Ferdinand Møller, Sekretær,  
Stud.jur., Kbhvn., født Toftlund  
23.9.1908.

X,2 VIGGO HENNING ANDERSEN, Vinduesde-  
koratør i Kbhvn., født ssts. 26.11.  
1914.

IX,3 KAREN JOHANNE HELENE BERTELSEN, født  
Gesager 26.1.1888, død Aarhus 2.11.  
1931; gift Vejle 11.6.1922 med Otto  
Lange, Repræsentant i Aarhus, født  
Kbhvn. 5.12.1893, Søn af Forretnings-  
bestyrer Christian Sigfred Julius Lan-  
ge og Hustru Augusta Caroline Høibye.

IX,4 ANE JOHANNE CECILIE BERTELSEN, født  
Gesager 9.3.1891; gift Hedensted 16.  
11.1919 med Jens Frederik Christian  
Danielsen, Violinist i Kbhvn., født  
Ønslev 15.9.1897, Søn af Husejer Jør-  
gen Danielsen og Hustru Mette Marie  
Nielsen.

IX,5 VALDEMAR JULIUS KNUD PETER BERTELSEN,  
Farmer i Greenville, Cal., U.S.A.,  
født Gesager 27.7.1892; gift 1936 med  
Kate N.N. - Børn X,1-2:

X,1 JEAN PETER BERTELSEN, født Green-  
ville 4.10.1937.

X,2 JOHN PETER BERTELSEN, født Greenville 4.10.1937.

IX,6 JENS PETER BERTELSEN, Arbejdsmand i Give, født Gesager 18.9.1894; gift Bredstrup 15.4.1919 med Marie Ebbesen, født ssts. 13.11.1895, Datter af Husmand Jens Mikkel Gade Ebbesen og Hustru Magdalene Eriksen Frank. Børn X,1-5:

X,1 MAGDA BETTY BERTELSEN, født Gesager 26.1.1920.

X,2 SVEND PEDER BERTELSEN, født Give 23.3.1924.

X,3 SIGURD VALDEMAR BERTELSEN, født Givskud 19.3.1926.

X,4 ANNA BARBARA BERTELSEN, født Give 22.8.1928.

X,5 INGER JOHANNE BERTELSEN, født ssts. 29.12.1930.

VIII,3 MADS BERTELSEN, Træskomand i Løsning, født Gesager 3.5.1852, død Løsning 16.9.1896; gift Hedensted 6.1.1885 med Bodil Kirstine Sørensen, født Horsens 6.5.1859, død Hedensted 5.6.1933, Datter af Tømrer Søren Nielsen og Hustru Hannibalene Jaster. Børn IX,1-3:

IX,1 SØREN BERTEL THEODOR GEORG BERTELSEN, Arbejdsmand i Silkeborg, født Hedensted 9.4.1885; gift Hjørring 24.5.1915 med Magde Inge Jakobsen, født Bagterp 3.7.1891, Datter af Landmand Søren Peter Jakobsen og Hustru Maren Katrine Andreasen. Børn X,1-3:

X,1 ELSE DAM BERTELSEN, født Silkeborg 11.6.1916.



X,2 HENRIK DAM BERTELSEN, født Silkeborg 20.3.1918.

X,3 EBBE DAM BERTELSEN, født ssts. 20.1.1920.

IX,2 ANTON JOHAN BERTELSEN, Smed i Tirsbæk, født Hedensted 12.5.1887; gift Engom 27.7.1917 med Karen Berntsen, født Tirsbæk 19.1.1891, Datter af Smedemester Poul Berntsen og Hustru Olrikka Elise Jensen. Børn X,1-2:

X,1 KARL JOHAN BERTELSEN, født Tirsbæk 28.5.1918.

X,2 POUL OLRIK BERTELSEN, født ssts. 17.4.1920.

IX,3 HELENE PETREA BERTELSEN, Sygeplejerske i Barrit, født Holtum 21.12.1894.

VIII,4 ANE JOHANNE BERTELSDATTER, født Gesager 20.10.1854, død ssts. 8.10.1885. Ugift.

VII,2 KIRSTEN PEDERSDATTER, født Bjert 24.4.1818, død Øster-Snede 27.11.1888; gift Hedensted 27.2.1842 med Søren Christensen, Husmand og Væver i Løsning, rejste senere til Amerika, født Jelling 6.5.1813, død Amerika (1894), Søn af Husmand Christen Andersen og Hustru Anne Marie Sørensdatter. **Søn VIII:**

VIII JOHANNES SØRENSEN, Gaardejer i Løsning, født ssts. 19.12.1848, død ssts. 27.1.1917; gift ssts. 22.4.1876 med Karoline Simine Rasmussen, født Ølsted 15.4.1845, død Løsning 27.11.1924, Datter af Gaardmand Rasmus Pedersen og Hustru Anna Maria Pedersdatter. Børn IX,1-4:

IX,1 SØREN SØRENSEN, født Løsning 22.2.1877. Har ikke ønsket at give nærmere Oplysninger.

IX,2 RASMUS PETER SØRENSEN, Appreturarbejder i Vejle, født Øster-Snede 20.10.1882; gift Horsens 20.5.1907 med Johanne Maria Sørensen, født Træden 3.8.1879, Datter af Væver Peder Sørensen og Hustru Lauritzine Pedersen (Grunnet) (se Side 32). Børn X,1-4:

X,1 METHA MARIE LAURITSSINE SØRENSEN, født Horsens 4.5.1908; gift Kbhvn. 18.10.1939 med Johan Kristian Neupart, Stud.polyt., Kbhvn., født Alminde 28.6.1909, Søn af Landpost Theodor Neupart.

X,2 EBBA LILLY SØRENSEN, født Horsens 31.5.1912. gift Vejle 24.11.1934 med Johan Frederik Vilhelm Jørgensen, Former i Vejle, født ssts. 30.12.1909, Søn af Former Jens Christian Thorvald Jørgensen og Hustru Marie Jørgensen.

X,3 JOHANNES LAURITZ GRUNNET SØRENSEN, Maler i Vejle, født Horsens 25.7.1915; gift Torning 9.9.1939 med Signe Juliane Nielsen, født Oustrup ved Kallerup 2.4.1915, Datter af Murermester Johannes Nielsen og Hustru Anna Marie Nielsen.

X,4 ELSA GRUNNET SØRENSEN, Fotograf i Askov ved Vejen, født Horsens 9.9.1920.

IX,3 ANTON MARIUS SØRENSEN, Arbejdsmand i Løsning, født Øster-Snede 8.11.1884; gift ssts. 6.7.1916 med Ane Marie Kristensen, født Stobberup 17.9.1893, Datter af Niels Kristensen og Hustru Marie Olesen. Børn X,1-4:

X,1 ARNE JOHANNES SØRENSEN, født Løsning 12.6.1917.

- X,2 ERNST SØRENSEN, født Løsning 26.10.1918.
- X,3 MORITS SØRENSEN, født ssts. 4.2.1921.
- X,4 ERIK SØRENSEN, født ssts. 25.5.1928.
- IX,4 ANNE MARIA SØRENSEN, født Øster-Snede 16.9.1886; gift Løsning 29.1.1925 med Ole Olesen, Husmand i Løsning, født Øster-Snede 15.12.1879, Søn af Gaardejer Ole Olesen og Hustru Maria Katarine Gregersdatter. Søn X:
- X OLUF JOHANNES OLESEN, født Løsning 21.6.1926.
- VII,3 JENS PEDERSEN, født Bjert 11.10.1820, død Gesager 26.11.1876; gift Hedensted 25.4.1851 med Maren Sørensdatte, født ssts. 6.4.1825, død Gesager 21.3.1892, Datter af Gaardmand Søren Pedersen og Hustru Karen Sørensdatte. Børn VIII,1-7:
- VIII,1 PEDER JENSEN, Gaardejer i Gesager, født ssts. 18.3.1852, død ssts. 8.8.1928; gift Hedensted 4.5.1889 med Mette Kirstine Sørensen, født Knæsted 18.8.1857, død Gesager 12.1.1910, Datter af Gaardejer Søren Knudsen og Hustru Maren Sørensdatte. Ingen Børn.
- VIII,2 JOHANNE JENSEN, født Gesager 16.10. og død 30.10.1853.
- VIII,3 JOHANNE JENSEN, født Gesager 16.11.1854, død ssts. 2.2.1856.
- VIII,4 JOHANNE JENSEN, født ssts. 18.11.1856, død ssts. 13.5.1872.
- VIII,5 KAREN JENSEN, født Gesager 8.3.1859, død Silkeborg Sygehus 25.5.1913; gift Hedensted 5.5.1898 med Jens Jensen, Købmand i Ry i Dover Sogn, født Silkeborg 14.2.1864, død Ry 11.1.1939, Søn af Papirarbejder Erik Jensen og Hustru Marie Nicoline Rasmussen. Datter IX:

- IX MARIE KIRSTINE JENSEN, født Ry 27.2.1899; gift Hedensted 7.3.1920 med Willy Johannes Rasmussen, Købmand i Ry, født Honum 1.8.1899, Søn af Farmer (i Alberta, Canada) Henrik Carl Rasmussen og Hustru Laurine Kirstine Sørensen. Børn X,1-5:
- X,1 JENS CARSTEN KELER RASMUSSEN, født Horsens 5.9.1920.
- X,2 ERIK JOHANNES KELER RASMUSSEN, født ssts. 28.10.1921.
- X,3 KURT KELER RASMUSSEN, født ssts. 24.12.1922.
- X,4 HENNY KELER RASMUSSEN, født Ry 19.6.1927.
- X,5 KAREN FRITZE KELER RASMUSSEN, født ssts. 15.7.1936.
- VIII,6 LAURITS PETER JENSEN, Rentier i Hedensted, født Gesager 23.8.1861; gift Hedensted 14.10.1896 med Ane Kirstine Christoffersen, født ssts. 4.10.1864, Datter af Husmand Christoffer Olesen og Hustru Maren Christensen. Børn IX,1-3:
- IX,1 MARIE JENSINE JENSEN, født Hedensted 11.1.1898.
- IX,2 JENS CHRISTIAN JENSEN, Landmand, Organist ved Store Dalby Kirke, født Hedensted 31.3.1899.
- IX,3 ELSE KIRSTINE JENSEN, født Hedensted 15.5.1905; gift ssts. 11.11.1926 med Kristian Kristensen, Gaardejer i Store Dalby, født Øster-Hornum 9.11.1897, Søn af Gaardejer Christian Kristensen og Hustru Kirstine Hansen. Børn X,1-4:

X,1 LAURA KRISTENSEN, født Store  
Dalby 8.10.1927.

X,2 MARIE KRISTENSEN, født ssts.  
19.11.1928, død ssts.18.11.1929.

X,3 ESTER KRISTENSEN, født ssts.  
8.7.1930.

X,4 JOHANNES KRISTENSEN, født ssts.  
8.10.1931.

VIII,7 ELSE KIRSTINE JENSEN, født Gesager 18.4.  
1866, død ssts. 6.5.1888; gift med Jør-  
gen Christian Jørgensen, Hotelforpagter  
i Skanderborg, født Hedensted 11.11.1866,  
død Skanderborg 14.8.1928, Søn af Husmand  
Jacob Jørgensen og Hustru Cesilie Cathri-  
ne Christensen. Datter IX:

IX JOHANNE JENSINE CESILIE JØRGENSEN,  
Gaardejerske, Videgaard i Gesager,  
født ssts. 3.5.1886.

VII,4 METTE CATHARINA PEDERSDATTER, født Bjert 10.  
11.1823 og død 6.2.1824.

VII,5 NIELS PEDERSEN GRUNNET, Frimenighedspræst i  
Kbhvn. (se Indledningen), født Bjert 19.2.  
1827, død Kbhvn. 13.1.1897; gift ssts. 8.1.  
1856 med Maria Magdalena Mathilde Vatter, født  
Basel i Schweiz 5.5.1829, død Kbhvn. 11.11.  
1897, Datter af Tandlæge Georg Peter Vatter  
og Hustru Anna Barbara Charlotte Iselin-  
Jossée. Børn VIII,1-10:

VIII,1 JOHANNE CHARLOTTE MATHILDE PETERSEN  
GRUNNET, født Kbhvn. 29.11.1856, død  
Køge 25.4.1926; gift Kbhvn. 25.7.1884  
med Martin August Nikolaj Petersen,  
Graver ved Garnisons Kirke i Kbhvn.,  
født ssts. 31.8.1856, død Fakse Lade-  
plads 2.4.1921, Søn af Skomagermester  
Niels Petersen og Hustru Nicoline Marie  
Schiøtt. Søn IX:

IX NIELS AUGUST JOHANNES LILLIENDAHL PETERSEN, Læge i Kbhvn., født ssts. 21.6.1887, død ssts. 9.11.1939; gift ssts. 23.4.1932 med Johanne Martine Gottliebsen, født Helsingør 22.7.1888, Datter af Fiskeeksportør Christian Louis Alfred Gottliebsen og Hustru Hanne Elisabeth Lykke. Ingen Børn.

VIII,2 EVA ADEODATA CAROLINE GRUNNET, født Kbhvn. 3.2.1859; gift ssts. 8.1.1887 med Tycho Halvor Theodor Biørn Rasmussen, Skibsfører i Kbhvn., født ssts. 16.10.1857, død ssts. 13.9.1910, Søn af Toldkontrolør, Kaptajn Sophus Wæver Rasmussen og Hustru Caroline Thomsen. Børn IX,1-2:

IX,1 TYCHO NIELS JUEL GRUNNET=RASMUSSEN, Redaktør i Kbhvn., født ssts. 4.7.1894; gift Farum 8.11.1929 med Ellen Margrethe Larsen, født Kalby Mark 19.11.1903, Datter af Vognmand Vilhelm Larsen og Hustru Andrea Kirstine Andreasen. Datter X:

X EVA GRUNNET=RASMUSSEN, født Kbhvn. 6.3.1933.

IX,2 MATHILDE EBBA CAROLINE GRUNNET RASMUSSEN, født Kbhvn. 18.7.1900; gift ssts. 20.2.1923 med Aage Hans Henrik Wilkens=Jørgensen, Driftsbestyrer i Fredericia, født Aarhus 21.2.1887, Søn af Rentier Hans Christian Jørgensen og Hustru Nielsine Vilhelmine Wilkens. Søn X:

X PREBEN WILKENS=JØRGENSEN, født Fredericia 3.3.1924.

- VIII,3 HULDA ELISABETH DAGMAR PETERSEN GRUNNET,  
født Kbhvn. 2.4.1860; gift ssts. 27.  
11.1879 med Carl August Christian Jen-  
sen, Domorganist i Odense, Komponist  
og Pianist, født Kbhvn. 26.4.1858, død  
Odense 9.9.1934, Søn af Korkvarefabri-  
kant Jens Jensen og Hustru Birthe Ca-  
thrine Børgesen. Børn IX,1-8:
- IX,1 EDITH CATHRINE MARIE MATHILDE  
GRUNNET JENSEN, fhv. Musiklæ-  
rerinde i Odense, født Kbhvn.  
27.1.1881.
- IX,2 ALEXANDER GEORG GRUNNET JENSEN,  
født Kbhvn. 11.2.1882 og død  
8.6.s.A.
- IX,3 ALEXANDRA ELISABETH DAGMAR  
GRUNNET JENSEN, Musiklærerinde  
i Odense, født Kbhvn. 20.3.1883.
- IX,4 OSKAR ALEXANDER GEORG GRUNNET  
JENSEN, født Kbhvn. 7.10.1884  
og død Venslev i Ferslev Sogn  
21.2.1891.
- IX,5 ELLINOR CARLA JOHANNE GRUNNET  
JENSEN, Cand.phil., Exam.pharm.  
i Odense, født Kbhvn. 17.1.  
1894; gift Odense 29.12.1925  
med Jacob Eskildsen, Revisor i  
Odense, født Visbjerg 4.2.1889,  
Søn af Gaardejer Laurids Chri-  
stian Eskildsen og Hustru Johan-  
ne Marie Arnum. Børn X,1-3:
- X,1 ELLINOR JOHANNE ESKILDSEN,  
født Løgumkloster 30.7.1927,  
død Odense 1.1.1938.
- X,2 DAGMAR IRENE ESKILDSEN, født  
Løgumkloster 22.2.1930.

- X,3 LILLY CARLA ESKILDSEN, født  
Røde Kro 21.5.1931.
- IX,6 DAGMAR GRUNNET JENSEN, født Køge  
1.8.1897 og død 21.8.s.A.
- IX,7 LILLY ALEXANDRA FREDERIKKE  
GRUNNET JENSEN, Musiklærerinde  
i Odense, født ssts. 1.7.1900.
- IX,8 HELGE GRUNNET=JENSEN, Cand.  
pharm. i Sønderborg, født Odense  
19.1.1904; gift Løgumkloster  
19.11.1927 med Thyra Iversen,  
født ssts. 6.8.1904, Datter af  
fhv. Gaardejer, Kirkeværges og  
Bankdirektør Hans Friedrich  
Iversen og Hustru Meta Kjestine  
Gram. Børn X,1-3:
- X,1 CARL GRUNNET=JENSEN, født  
Horsens 13.9.1928.
- X,2 VIBEKE GRUNNET=JENSEN, født  
ssts. 26.1.1931.
- X,3 ERIK GRUNNET=JENSEN, født  
ssts. 8.9.1936.
- VIII,4 VICTOR AUGUST EMANUEL PETERSEN GRUNNET,  
Præst i Kenmare i North Dakota, U.S.A.,  
født Kbhvn. 23.5.1861, død 1.5.1926;  
gift med Anna Regoli, født 6.11.1849,  
død 4.7.1906. Børn IX,1-7:
- IX,1 ELLA REGOLI GRUNNET, født 18.4.  
1882; gift 1.Gang med Emil A.  
Luscher, død 1903; gift 2.Gang  
1910 med Herbert Hall. Datter X:
- X ANNA G. LUSCHER, født 11.8.  
1900; gift med Vincent  
Knowles.
- IX,2 FANNY AGNES GRUNNET, født 27.  
2.1884; gift med Henry C.Eckert.  
Børn X,1-2:



- X,1 LILLIE MARIE ECKERT, født  
27.8.1902; gift med Otto  
W. Gruenhagen. Datter XI:  
XI LEONE GLADYS GRUENHAGEN  
født 26.3.1925.
- X,2 EDWARD HENRY ECKERT, født  
28.5.1908.
- IX,3 NIELS PAUL GRUNNET, født 27.  
9.1886, død 2.4.1928.
- IX,4 GEORGES VICTOR GRUNNET, født  
10.3.1889; gift med Mamie  
Shanks. Børn X,1-4:  
X,1 ELVA ANNA GRUNNET, født  
15.8.1917.  
X,2 ELLA MARIE GRUNNET, født  
20.3.1920.  
X,3 LOIS ELAINE GRUNNET, født  
19.3.1923.  
X,4 BETTY JEAN GRUNNET, født  
29.10.1926.
- IX,5 EVA GERDA GRUNNET, født 16.6.  
1891, død 25.10.1928; gift  
med Emil K. Norberg, død 25.  
10.1928. Datter X:  
X DOROTHEA LYNNETTE NORBERG,  
født 27.12.1903.
- IX,6 ELISABETH ANNA GRUNNET, født  
21.7.1895; gift med Emil E.  
Erickson. Børn X,1-2:  
X,1 BARBARA BEATRICE ERICKSON,  
født 6.9.1918.  
X,2 WILMOT ALLEN ERICKSON,  
født 6.9.1918.
- IX,7 ARTHUR ALFRED GRUNNET, født 15.  
11.1897; gift med Ruth Kimble.

2.

VIII,5 PETER TIMOTHEUS WALDEMAR PETERSEN

GRUNNET, Præst ved Martins-Kirken i Kbhvn., født ssts. 28.2.1863, død Kongens Lyngby 20.10.1932; gift Kbhvn. 19.6.1890 med Sanne Elise Grønbech, født Sandvig 4.2.1861, Datter af Købmand og Brønderiejer Andreas Grønbech og Hustru Elise Kirstine Holm. Børn IX,1-8:

IX,1 ELISABETH MATHILDE MAGDA GRØNBECH GRUNNET, Økonoma i Kbhvn., født Sandvig 13.1.1891.

IX,2 DAGMAR CARLA GRØNBECH GRUNNET, fhv. Kassererske i Kbhvn., født Neksø 14.2.1892.

IX,3 NIELS ANDREAS WALDEMAR GRØNBECH GRUNNET, Sognepræst i Kollerup og Vindelev, født Benløse 24.6.1893, død Kollerup 13.9.1932; gift Søllerød 1.10.1928 med Carla Margrethe Cathrine Madsen, Klasselotterikollektrice i Vejle, født Aarhus 19.8.1896, Datter af Rentier Christian Henrik Madsen og Hustru Christiane Rasmine Hansen. Børn X,1-2:

X,1 STEEN PREBEN GRUNNET, født Kbhvn. 2.5.1930.

X,2 NIELS ERIC GRUNNET, født Kollerup 21.6.1932.

IX,4 EBBA MARIE GRØNBECH GRUNNET, født Benløse 6.9.1894; gift New York, U.S.A., 14.5.1922 med Robert Otto Orlien, Tegner i Kbhvn., født ssts. 4.11.1886, Søn af Cigarmager Otto Olsen og

Hustru Christine Høgstrøm. Søn X:

X JOHN WALDEMAR ORLIEN, født New York 23.12.1931.

IX,5 AAGE OSCAR HARALD GRØNBECH GRUNNET, Overbetjent i Rigspolitiet (Kbhvns. Opdagelsespoliti), fhv. Løjtnant i den hvide-russiske Armé, har erholdt forskellige lettiske og estniske Æresbevisninger, født Benløse 16.11.1895; gift Kbhvn. 11.7.1919 med Kirsten Soffy Meri Scheil, født ssts. 1.2.1894, død ssts. 19.8.1938, Datter af Inspektør Hans Peter Vilhelm Scheil og Hustru Sofie Christensen. Datter X:

X ANNE=LISE GRØNBECH GRUNNET, Stud. art., født Taarnby Villaby 8.6.1921.

IX,6 ANNA ELEONORA ELSE GRØNBECH GRUNNET, født Kbhvn. 2.10.1897 og død 13.3.1899.

IX,7 ELSE EMILIE MATHILDE GRØNBECH GRUNNET, født Kbhvn. 27.6.1899 og død 14.3.1900.

IX,8 NIELS PETER GRØNBECH GRUNNET, Chefredaktør af Pressens Radioavis og Redaktør af Danmarks Søfartsradio, R. af Islands Falk p.p., født Kbhvn. 20.11.1901; gift ssts. 3.6.1930 med Karen Signe Stemann=Petersen, født Kerteminde 31.8.1904, Datter af Fisker Hans Stemann=Petersen og Hustru Christine Jørgensen. Børn X,1-3:

X,1 KIRSTEN MERETE STEMANN GRUNNET, født Kbhvn. 26.5.1932.

X,2 OLE STEMANN GRUNNET, født ssts. 3.9.1934.

X,3 HANS TORBEN STEMANN GRUNNET, født ssts. 5.10.1938.

- VIII,6 HARALD THEODOR JOHANNES PETERSEN GRUNNET, født Kbhvn. 16.2.1865 og død 29.2.1868.
- VIII,7 NIELS AXEL FRITHIOF PETERSEN GRUNNET, Fabrikant i Kbhvn., født ssts. 26.8.1866, død ssts. 18.6.1939; gift ssts. 26.5.1888 med Anna Sofia Cordelia Fischer, født ssts. 26.5.1863, Datter af Fabrikant Philip August Fischer og Hustru Gustafva Albertine Svedgren. Børn IX,1-4:
- IX,1 ELLEN ELISABETH GRUNNET, Prokurist i Kbhvn., født ssts. 24.3.1889.
- IX,2 HILDA GUSTAFVA MATHILDE GRUNNET, Malerinde i Kbhvn., født ssts. 22.5.1890.
- IX,3 VERNER CHRISTIAN FRITHIOF GRUNNET, Repræsentant i Taastrup, født Kbhvn. 16.1.1893; gift ssts. 2.11.1917 med Inga Kathrine Sauer, født Aalborg 7.3.1891, Datter af Malermester Carl Sauer og Hustru Caroline Jensen. Søn X:
- X MOGENS PALLE GRUNNET, født Kbhvn. 24.4.1918.
- IX,4 KAREN GERDA GRUNNET, Assistent i Kbhvn., født ssts. 17.3.1905.
- VIII,8 OSCAR ADOLPH GEORG PETERSEN GRUNNET, født ssts. 30.10.1867, død ssts. 1.9.1884. Ugift.
- VIII,9 HARALD THEODOR JOHANNES PETERSEN GRUNNET, født Kbhvn. 10.12.1869 og død 9.1.1874.
- VIII,10 LAURITZ AAGE ALBERT PETERSEN GRUNNET, født Kbhvn. 26.3. og død 27.3.1873.

- VII,6 NIELS PETER PEDERSEN GRUNNET, født Bjert 25.5.1829, er udvandret til Amerika. Oplysning om Efterkommere vil muligvis blive leveret i et Tillæg.
- VII,7 ELSE KIRSTINE PEDERSEN, født Bjert 28.10.1831, død Horsens 21.9.1908, begr. Hedensted; gift 1.Gang Hedensted 15.3.1850 med Jakob Due Knudsen, Husmand i Gesager i Hedensted Sogn, født Gesager 29.11.1823, død ssts. 7.5.1854, Søn af Boelsmand Knud Jensen og Hustru Mette Kirstine Nielsdatter; gift 2.Gang Hedensted 3.5.1855 med Søren Pedersen, Husmand paa Hedensted Mark, født Merring i Korning Sogn 4.8.1821, død Hedensted 30.3.1875, Søn af Landmand Peder Clausen og Karen Marie Sørensdatter; gift 3.Gang Hedensted 16.6.1883 med Christen Jonassen, fhv. Gaardejer i Gesager, født Grejs 18.10.1808, død Gesager 9.1.1892, Søn af Gaardmand Jonas Christensen og Hustru Kirsten Antonsdatter. Børn, af 1.Ægteskab VIII,1, af 2.Ægteskab VIII,2-5:
- VIII,1 METTE KIRSTINE JAKOBSDATTER, født Gesager 3.10.1851; gift Maribo 25.5.1877 med Lars Christensen, Murermester i Maribo, senere i Lundum, født Storehedinge Sogn 12.10.1851, død Lundum 1938, Søn af Tømrer Christen Pedersen og Hustru Inger Nielsdatter. Børn IX,1-2:
- IX,1 INGER KIRSTINE CHARLOTTE DAGMAR CHRISTENSEN, født Maribo 27.2.1878.
- IX,2 JAKOB KRISTEN VILLIAM AXEL CHRISTENSEN, Ingeniør ved Kbhvns. Sporveje, født Maribo 22.1.1881; gift 1.Gang Kbhvn.

17.12.1914 med Augusta Mathilde Nehm, født ssts. 24.8.1886, død ssts. 6.2.1920, Datter af Kontorchef August Bernhard Nehm og Hustru Charlotte Mathilde Nicoline Boisen; gift 2.Gang Kbhvn. 4.5.1932 med Karen Andersen, født ssts. 1.7.1900, Datter af Kasserer Niels Andersen og Hustru Alma Hansen.

VIII,2 JAKOB DUE SØRENSEN, født Gesager 8.7.1856, død Kbhvn. 18.12.1861.

VIII,3 PETER PETERSEN, fhv. Sergent, Bogholder i Kbhvn., født Gesager 6.2.1859, død Kbhvn. 19.6.1934; gift 1.Gang Fredericia 2.5.1884 med Dagmar Marie Elise Hansine Otzen, født Flensborg 29.1.1862, død Kbhvn. 8.3.1905, Datter af Fiskehandler Hans Otzen og Hustru Maren Elisabeth Nielsen; gift 2.Gang Kbhvn. 3.2.1907 med Anna Marie Marvine Betak, født Horsens 22.10.1884, Datter af Skomagermester Frederik Vilhelm Betak og Hustru Ane Margrethe Petersen. Børn, af 1.Ægteskab IX,1-3, af 2.Ægteskab IX,4:

IX,1 VIGGO JAKOB HANS SØREN PETERSEN, Stabsofficiant, Fredericia, født ssts. 1.7.1884; gift ssts. 17.8.1912 med Ingrid Marie Kathrine Hansen, født Fredericia 8.7.1887, Datter af Murermester Peter Hansen og Hustru Marie Elisabeth Brockhusen. Børn X,1-2:

X,1 HENNING AAGAARD PETERSEN,

Lokomotivfyrbøder, Fredericia,  
født ssts. 2.11.1913; gift ssts.  
12.5.1939 med Emmy Margrethe  
Bendixen Kragh, født Fredericia  
26.2.1914.

X,2 POUL AAGAARD PETERSEN, Premier-  
løjtnant, Slagelse, født Frede-  
ricia 16.4.1915; gift ssts. 14.  
10.1938 med Anni Carlsen, født  
Nykøbing paa Falster 12.2.1917,  
Datter af Overmontør ved Tele-  
grafvæsnet Hans Christian Frede-  
rik Carlsen og Hustru Jenny Car-  
la Henriette Jensen.

IX,2 JOHANNE KIRSTINE ELISABETH PETERSEN,  
født Fredericia 20.8.1886; gift  
Kbhvn. 28.4.1934 med Alfred Ejner  
Sørensen, Pianostenmer i Kbhvn., født  
ssts. 19.1.1876, Søn af Tapetrykker  
Lars Petersen og Hustru Emma Augusta  
Frederiksen.

IX,3 DAGMAR MARGRETHE MARIE PETERSEN, født  
Fredericia 25.5.1892; gift Kbhvn.  
18.2.1921 med Niels Christian Borg,  
Grosserer i Kbhvn., født Horsens 3.3.  
1892, Søn af Sejlmager Niels Chri-  
stian Borg og Hustru Karen Steensen.  
Søn X:

X JØRGEN BORG, født Kbhvn. 9.12.  
1931.

IX,4 NIELS PETER VIGGO BETAK=PETERSEN,  
Læge i Kbhvn., født ssts. 8.4.1910;  
gift ssts. 16.1.1936 med Karin Eli-  
sabeth Nilsson, født Kbhvn. 23.1.  
1911, Datter af Skrædermester Sven  
Johan Nilsson og Hustru Anna Ottilia  
Andersson.

VIII,4 FREDERIK CARL JOHANNES PETERSEN, Murer i Horsens og Kbhvn., født Kbhvn. 6.10.1861, død Horsens 23.5.1930; gift 1.Gang Raarup 5.6.1886 med Jørgine Pedersen, født Glattrup 23.6.1860, død Horsens 30.8.1904, Datter af Snedker Peder Lund og Hustru Karen Christiansen; gift 2.Gang med Mette Kirstine Stouenberg Sørensen, født Hedensted 9.12.1861, død Horsens 19.1.1919, Datter af Gaardejer Søren Stouenberg Sørensen og Hustru Mette Knudsdatter; gift 3.Gang med Jenny Woer Gjellerup, hvilket Ægteskab blev ophævet. Børn (alle af 1.Ægteskab) IX,1-7:

IX,1 ELSE KIRSTINE SØRINE PETERSEN, Plejerske i Horsens, født Glattrup 17.6.1887.

IX,2 KAREN PETREA PETERSEN, født Glattrup 22.5.1889, død Horsens 19.7.1933; gift ssts. 7.5.1913 med Jens Nicolaisen, Blikkenslager i Horsens, født Ringkøbing 5.6.1889. **Datter X:**

X RUTH EVELYN NICOLAISEN, født Horsens 24.3.1918.

IX,3 CARL JOHANNES CHRISTIAN PETERSEN, Vognmand i Horsens, født Glattrup 5.8.1891; gift Hornum 8.10.1914 med Ida Laursen, født Ustrup 30.3.1896, Datter af Niels Laursen og Hustru Laura Rasmussen. Børn X,1-3:

X,1 SVEND AAGE EJNER PETERSEN, Maskinarbejder i Horsens, født ssts. 4.12.1914.



- X,2 ROBERT LAURITS PETERSEN, Kok,  
født Horsens 11.2.1920.
- X,3 ELSE GRETE PETERSEN, født  
Horsens 16.5.1930.
- IX,4 METTE CATHRINE PETERSEN, født  
Glattrup 9.4.1893; gift Horsens  
18.1.1915 med Christian Berg  
Clausen, Vognmand i Horsens,  
født Hansted 27.11.1890, Søn af  
Husmand Laust Andreas Clausen  
og Hustru Christine Mette Clau-  
sen. Børn X,1-2:
- X,1 LAURIDS ANDREAS CLAUSEN,  
født Horsens 26.3.1915.
- X,2 HERBERT CLAUSEN, født ssts.  
11.6.1924.
- IX,5 HANS CARL PETERSEN, Karetmager i  
Horsens, født Glattrup 14.3.1894;  
gift Horsens 25.5.1918 med Alma  
Margrethe Marie Rasmussen, født  
Glud 21.12.1897, Datter af Ar-  
bejdsmand Søren Rasmussen og Hu-  
stru Mette Kirstine Eriksen.  
Børn X,1-5:
- X,1 CARLA JØRGINE PETERSEN, født  
Horsens 13.8.1918.
- X,2 ANKER EMIL PETERSEN, født  
ssts. 26.8.1920.
- X,3 GRETHE KIRSTINE PETERSEN,  
født ssts. 24.3.1923.
- X,4 RICKARD DUE PETERSEN, født  
ssts. 22.11.1925.
- X,5 ELSA DORIS PETERSEN, født  
ssts. 10.5.1928.

- IX,6 JOHANNE MARGRETHE PETERSEN, født Horsens 23.7.1899; gift med Richard Christiansen, Elektriker i Kbhvn., født ssts. 14.3.1899, Søn af Montør Carl Emil Christiansen og Hustru Martha Nora Christiansen. Datter X:
- X LIS NORA CHRISTIANSEN, født Kbhvn. 25.4.1928.
- IX,7 JACOBINE PETREA PETERSEN, Sygeplejerske i Horsens, født ssts. 19.1.1901, død ssts. 16.8.1932. Ugift.
- VIII,5 JAKOB DUE PETERSEN, Vognmand i Horsens, født Vejle 15.5.1866, død Horsens 4.5.1923; gift ssts. 31.5.1894 med Johanne Petrea Lavrsen, født Glattrup 28.10.1869, Datter af Husmand Anders Lavrsen og Hustru Karen Krestiansen. Ingen Børn.
- VII,8 MARIE CAROLINE PEDERSEN GRUNNET, født Bjert 21.3.1834, død Kbhvn. 4.12.1870; gift ssts. 17.4.1864 med Christian Friedrich Frølich, Depotarbejder i Kbhvn., født Werdau i Thüringen 25.8.1827, død Kbhvn. 7.2.1905. Datter VIII:
- VIII JOHANNE CHRISTIANE WILHELMINE FRØLICH, fhv. Sygeplejerske i Kbhvn., født ssts. 19.7.1867.
- VII,9 LAURITZINE PEDERSEN, født Gesager 24.6.1840, død Horsens 25.2.1915; gift Hedensted 11.4.1862 med Peder Sørensen, Væver, født Egtved 9.2.1837, død Horsens 30.1.1922, Søn af Husmand Søren Pedersen og Hustru Johanne Hansdatter. Børn VIII,1-7:
- VIII,1 PEDER PEDERSEN SØRENSEN, fhv. Væver i

Grenaa, født Løsning 13.6.1865; gift Skanderborg 22.8.1891 med Else Marie Sørensen, født Hinge 8.3.1873, Datter af Depotarbejder ved Statsbanerne Laurits Christian Sørensen og Hustru Mette Kirstine Espesen. Børn IX,1-4:

IX,1 METTE KIRSTINE SØRENSEN, født Odense 17.4.1895; gift Karlby 19.4.1915 med Ejner Marinus Pedersen, Snedker i Grenaa, Søn af Rentier Anders Pedersen og Hustru Marie Pedersen. Børn X,1-7:

X,1 ANNA MARIE PEDERSEN, født Grenaa, Gl.Sogn, 12.6.1915; gift Grenaa 17.4.1937 med Orla Peter August Olsson, Murer i Kbhvn., født Nebbelunde 24.1.1913, Søn af Murer Hjalmar Otto August Olsson og Hustru Marie Sofie Olsson. Datter XI:

XI ELIN OLSSON, født Kbhvn. 16.1.1938.

X,2 KNUD LAURITS PEDERSEN, Typograf i Grenaa, født ssts. 5.6.1916.

X,3 ELSE PETRA PEDERSEN, født Grenaa 17.9.1918.

X,4 FRANK HENNING PEDERSEN, født Grenaa 26.8.1922.

X,5 TOVE BIRGIT PEDERSEN, født ssts. 8.3.1925.

X,6 ULLA IRENE PEDERSEN, født ssts. 9.5.1926.

X,7 BENT HOLST PEDERSEN, født ssts. 28.1.1928.

- IX,2 LAURITSINE SØRENSEN, født Odense  
4.5.1897; gift Kbhvn. 12.1.1916 med  
Niels Nicolaj Jensen, Frugthandler  
i Kbhvn., født Horsens 22.3.1891,  
Søn af Skræder Jacob Jensen og Hu-  
stru Marie Jensen. Børn X,1-2:
- X,1 ESBERN PETER GRUNNET JENSEN,  
født Kbhvn. 19.8.1916, død ssts.  
25.2.1917.
- X,2 EGON LEO GRUNNET JENSEN, født  
Kbhvn. 1.6.1919, død ssts. 27.  
6.1924.
- IX,3 SØRENIA PETRA SØRENSEN, født Odense  
16.9.1898; gift Grenaa 2.10.1920 med  
Thomas Christian Pedersen, Forret-  
ningsfører i Dansk Typograf Forbund,  
Kbhvn., født Frederikshavn 15.9.  
1895, Søn af Snedkermester Andreas  
Pedersen og Hustru Kristine Jensen.  
Børn X,1-2:
- X,1 NIELS EDVARD PEDERSEN, født  
Aarhus 28.11.1921.
- X,2 HANS JØRGEN PEDERSEN, født ssts.  
4.5.1925.
- IX,4 LAURA SØRENSEN, født Bredstrup ved  
Grenaa 23.9.1910; gift Grenaa 12.8.  
1932 med Svend Georg Henriksen, Mu-  
rer i Grenaa, født Skiffard 12.8.  
1910, Søn af Murermester Rasmus  
Henriksen og Hustru Johanne Henrik-  
sen. Datter X:
- X HANNE HENRIKSEN, født Grenaa 1.8.  
1933.
- VIII,2 HANS SØRENSEN, Rentier i Fredericia,  
født Løsning 7.5.1868; gift Horsens  
15.4.1893 med Ane Marie Petersen, født

Thisted, Tapdrup Sogn, 16.2.1860, død Fredericia 24.1.1936, Datter af Husmand og Snedker Peter Pedersen og Hustru Kirsten Marie Johannesdatter. Sønner IX,1-2:

IX,1 PETER SIGFRED SØRENSEN, Sognepræst for Haarslev og Tingjellinge Menigheder, født Horsens 31.1.1898; gift 1.Gang Kbhvn. 22.8.1924 med Annie Larsen, født ssts. 2.3.1901, død Haarslev 3.1.1931; gift 2.Gang Stiftsbjergby 15.3.1932 med Ingeborg Margrethe Lili Hansen, født Fyrendal 1.6.1900, Datter af fhv. Boelsmand Hans Kristian Henrik Hansen og Hustru Ane Sofie Andersen. Børn, af 1.Ægteskab X,1-3, af 2.Ægteskab X,4-5:

X,1 VAGN BIRGER SØRENSEN, født Kbhvn. 4.6.1925.

X,2 ARNE BIRGER SØRENSEN, født Haarslev Præstegaard 11.4.1927.

X,3 ANNIE MAUD BIRGER SØRENSEN, født ssts. 22.12.1930.

X,4 KIRSTEN MARGRETHE BIRGER SØRENSEN, født ssts. 8.10.1933.

X,5 JOHN BIRGER SØRENSEN, født Ruds Sygehus 18.6.1936.

IX,2 JOHANNES SØRENSEN, Trafikassistent, Fredericia, født Horsens 25.1.1903; gift ssts. 30.10.1925 med Hedevig Worm, født Kattrup 2.10.1902, Datter af Opsynsmand Wilhelm Worm og Hustru Sophie Møller. Sønner X,1-2:

X,1 POUL ERIK WORM SØRENSEN, født Aabenraa 2.3.1928.

X,2 HENNING WORM SØRENSEN, født Over-Jerstal 1.11.1930.

- VIII,3 SØREN PETER SØRENSEN, Væver i Horsens, født Løsning 3.12.1870, død Horsens 2.10.1891. Ugift.
- VIII,4 JOHANNES MARIUS SØRENSEN, Købmand, født Løsning 25.4.1873, død Aarhus 10.7.1934; gift Horsens 22.11.1897 med Karen Helene Frederikke Frederiksen, født ssts. 13.9.1876, Datter af Klodsemager Ole Frederiksen og Hustru Sidsel Cathrine Jeppesen. Børn IX,1-8:
- IX,1 PETER OLUF SØRENSEN, født Horsens 25.8.1898.
- IX,2 ELLY THERESIA SØRENSEN, født ssts. 27.10.1899.
- IX,3 JOHANNES VIKTOR SØRENSEN, født ssts. 2.12.1900.
- IX,4 DAGMAR THEODORA SØRENSEN, født ssts. 23.10.1902.
- IX,5 AKSEL WILLIAM SØRENSEN, født ssts. 12.1.1904.
- IX,6 SVEND AAGE SØRENSEN, Handelsmedhjælper, Dagnæs ved Horsens, født Birkerød 24.2.1906; gift Tyrsted 14.8.1938 med Anna Jensen, født Hundslund 13.2.1914, Datter af pens. Vejmand Hans Peter Jensen og Hustru Karen Frederikke Jensen.
- IX,7 RICHARD CHARLES SØRENSEN, født Birkerød 14.4.1907.
- IX,8 METTE KRISTINE SØRENSEN, født Horsens 20.4.1910.
- VIII,5 JOHANNE KATRINE KAROLINE SØRENSEN, født Løsning 18.7.1875; gift Horsens 4.11.1898 med Peter Rasmus Nielsen, Maskinarbejder i Horsens, født ssts. 22.5.1875,

Søn af Fisker Morten Nielsen og Hustru Karen Petersen. Sønner IX,1-3:

IX,1 CHARLES WICTOR EMIL NIELSEN, Cigarmager i Horsens, født ssts. 12.9.1899; gift ssts. 6.10.1923 med Marie Karoline Kristine Hansen, født Horsens 18.6.1903, Datter af Kommunalarbejder Peter Hansen og Hustru Kristine Marxen. Søn X:

X KNUD ERIK NIELSEN, født Horsens 9.2.1924.

IX,2 GUDMUND BRUNO NIELSEN, Brøndehandler i Horsens, født ssts. 9.5.1904; gift ssts. 17.4.1930 med Anna Dagny Margrethe Sørensen, Datter af Maskinarbejder Harald Christian Dagmarius Sørensen og Hustru Marie Rasmussen. Børn X,1-4:

X,1 TOBY RICHARD OVERGAARD NIELSEN, født Horsens 22.4.1925.

X,2 BJARNE NIELSEN, født ssts. 5.7.1930.

X,3 PREBEN NIELSEN, født ssts. 9.1.1932.

X,4 HANNAH MARIE NIELSEN, født ssts. 14.4.1938.

IX,3 CARL MARTIN NIELSEN, Bogholder i Silkeborg, født Horsens 24.5.1908; gift ssts. 7.5.1933 med Johanne Hansen, født Horsens 25.9.1909, Datter af Maskinarbejder Carl Hansen og Hustru Johanne Møller. Børn X,1-2:

X,1 JOHN NIELSEN, født Silkeborg 16.6.1935.

X,2 BIRGITH NIELSEN, født ssts. 9.10.1939.

- VIII,6 JOHANNE MARIA SØRENSEN, født Træden 3.8.1879; gift Horsens 20.5.1907 med Rasmus Peter Sørensen, Appreturarbejder i Vejle (se foran Side 16).
- VIII,7 NIELS PETER SØRENSEN, Inkassator i Horsens, født Træden 7.9.1881; gift Horsens 27.11.1908 med Dagmar Christensen, født ssts. 20.10.1888, Datter af Uldhandler Clemen Christensen og Hustru Marie Amalie Rasmussen. Sønner IX,1-2:
- IX,1 BØRGE GRUNNET SØRENSEN, født Horsens 28.9.1909.
- IX,2 OLAF GRUNNET SØRENSEN, født ssts. 2.9.1911.
- VI,8 BERTEL LAURSEN, døbt Eltang 2.7.1796.
- V,8 CHRISTEN IVERSEN, døbt Eltang 21.4.1754. Skæbne ukendt.
- V,9 HANS IVERSEN (GRUNNET), Sognefoged, Lægdsmand og Gaardejer i Bjert, født ssts. 1757, død ssts. 20.9.1824; gift 1.Gang (1779) med Gunder Lausdatter, født 1757, begr. Eltang 29.3.1792; gift 2.Gang ssts. 9.8.1792 med Maren Sørensdatter, døbt ssts. 26.4.1767, død Bjert 8.4.1821, Datter af Gaardmand Søren Bonde. De havde 7 Børn, som ikke benyttede Slægtsnavnet Grunnet.
- IV,2 SIDSEL SØRENSDATTER (GRUNNET), døbt Eltang 28.7.1693, begr. ssts. 23.4.1753; gift 1.Gang ssts. 18.6.1716 med Hans Hansen Sandemand, Gaardmand i Bjert, født ssts. 1673, begr. Eltang 26.2.1736, Søn af Gaardmand Hans Hansen Sandemand (1649-1719) og Hustru Mette Bertelsdatter (1636-90); gift 2. Gang Eltang 13.10.1736 med Christen Pedersen, Gaardmand i Bjert. Børn, af hvilke kun Peder, Niels



og Mette fortsatte Slægtsnavnet Grunnet, V,1-7:

- V,1 SØREN HANSEN, døbt Eltang 19.4.1716, levede 1753, Skæbne ukendt; gift Eltang 23.6.1739 med Johanne Pedersdatter, født 1720, begr. Eltang 31.7.1743.
- V,2 METTE HANSDATTER (GRUNNET), døbt Eltang 25.3.1717, begr. ssts. 21.4.1786; gift ssts. 7.7.1741 med Iver Pedersen Grunnet, Gaardmand i Bjert (se foran Side 10).
- V,3 HANS HANSEN, født Bjert ca. 1719, levede 1753 i Fredericia.
- V,4 MAREN HANSDATTER, døbt Eltang 11.10.1722, levede 1768 ssts.
- V,5 BERTEL HANSEN, døbt Eltang 17.11.1727, tjente 1753 i Stenderup Præstegaard.
- V,6 PEDER HANSEN GRUNNET, Gaardmand i Bjert, døbt Eltang 9.7.1730, begr. ssts. 4.9.1808; gift med Karen Christensdatter, født 1741, begr. Eltang 16.4.1809. I Ægteskabet var der 4 Børn: Hans, Christen, Ane og Else, der ikke benyttede Navnet Grunnet.
- V,7 NIELS HANSEN GRUNNET, Gaardmand i Dons i Almind Sogn, døbt Eltang 9.1.1735, død Dons 22.7.1815; gift Almind 7.5.1757 med Else Nielsdatter Smed, døbt ssts. 6.11.1735, død Dons 17.12.1809, Datter af Gaardmand Niels Christensen Smed og Hustru Margrethe Hansdatter. Børn VI,1-12:
- VI,1 HANS NIELSEN GRUNNET, Gaardmand i Dons i Almind Sogn, fra 1781 i Aagaard i Starup Sogn, 1807-10 Sognefoged ssts., døbt Almind 20.3.1757, død Aagaard 27.5.1823; gift Almind 30.12.1778 med Mette Rasmusdatter, født 1746, begr. Starup 20.9.1808. Børn VII,1-6:

VII,1 NIELS HANSEN GRUNNET, Gaardmand og Sognefoged i Aagaard i Starup Sogn, døbt Almind 4.4.1779, død Aagaard 5.4.1821; gift Smidstrup 16.6.1810 med Ane Cathrine Nielsdatter, døbt ssts. 31.7.1785, død Aagaard 1.7.1826 (hun gift 2.Gang 1821 med Gaardmand Mads Poulsen, se: Den nyere Slægt Grunnet fra Aagaard, Side 76), Datter af Gaardmand Niels Madsen Actrup og Hustru Mette Pedersdatter Qvist.  
Børn VIII,1-4:

VIII,1 HANS NIELSEN GRUNNET, Gaardmand i Aagaard i Starup Sogn, senere i Ferup i Lejrskov Sogn, døbt Starup 11.10.1812, død Ferup 30.11.1895; gift Starup 9.6.1838 med Sidsel Knudsdatter, døbt Lejrskov 10.11.1811, død Ferup 24.6.1895, Datter af Gaardmand Knud Christiansen og Hustru Else Hansdatter.  
Børn IX,1-3:

IX,1 ANE KATRINE HANSEN GRUNNET, født Aagaard 6.2.1839, død Bølling 19.11.1903; gift Lejrskov 28.5.1867 med Jeppe Jørgensen Junker, Gaardejer i Bølling i Egtved Sogn ved Kolding, født Vester-Nebel 11.12.1838, død Bølling 18.11.1923, Søn af Gaardejer og Møllebygger Jørgen Junker og Hustru Maren Jepsdatter.  
Børn X,1-4:

X,1 JØRGINE MARIE JUNKER, født Bølling 20.4.1868 og død 23.5.1873.

- X,2 CECILIE CATHRINE JUNKER, født Bølling 18.5.1870 og død 30.5.1872.
- X,3 JØRGEN JUNKER, Gaardejer, Mosebo i Bølling Sogn, født ssts. 4.5.1873; gift ssts. 26.5.1904 med Kristine Frederikke Petersen, født Ravning Skov i Bredsten Sogn 25.6.1882, Datter af Husmand Niels Petersen og Hustru Ane Katrine Hansine Frandsen. Børn XI,1-8:
- XI,1 ANNA JUNKER, Forskolelærerinde i Venge ved Skanderborg, født Bølling 17.4.1906.
- XI,2 REINHARD JUNKER, Forpagter, Vibehus i Bølling Sogn, født ssts. 28.6.1907.
- XI,3 SVEND JUNKER, Landmand, Hofmansfeld i Randbøl Sogn, født Bølling 14.1.1910; gift Bække 17.10.1937 med Dagny Hansen, født Gesten 3.10.1915, Datter af Karetmager Hans Hansen og Hustru Karen Olsen. Søn XII:
- XII ERLING JUNKER, født Bølling 31.3.1938.
- XI,4 HENRY JUNKER, født Bølling 13.6.1912 og død 28.8.s.A.
- XI,5 HENRY JUNKER, født Bølling 6.12.1913 og død 7.12.s.A.
- XI,6 VILLY JUNKER, Landmand, født Bølling 6.12.1913.
- XI,7 EDITH SOFIE JUNKER, født Bølling 28.3.1916.

XI,8 MARIE JUNKER, Seminarist, født  
Bølling 24.12.1917.

X,4 HANS GRUNNET JUNKER, Forstander for  
Gymnastikinstitutet i Silkeborg  
(3aarigt Uddannelseskursus for kvin-  
delige Elever fra hele Verden), født  
Bølling 30.4.1875; gift Vejlbj ved  
Middelfart 24.7.1906 med Agnes Holm,  
født Jelling 14.7.1881, Datter af Se-  
minarieforstander Rasmus Jensen Holm  
og Hustru Nielseline Gregersine Gre-  
gersen. Børn XI,1-7:

XI,1 GUNHILD JUNKER, født Vejle 22.5.  
1907; gift Silkeborg 3.8.1929 med  
Fritz Erik Hugo Krabbe, Civilin-  
geniør i Odense, født Kbhvn. 19.  
5.1902, Søn af Overretssagfører  
Albert Heinrich Riise Krabbe og  
Hustru Voldborg Sophie Brøchner-  
Larsen. Børn XII,1-4:

XII,1 KIRSTEN KRABBE, født Oak  
Park, Ill., U.S.A., 22.10.  
1931.

XII,2 ERIK JUNKER KRABBE, født  
Gentofte 19.5.1934.

XII,3 OLE JUNKER KRABBE, født  
Odense 8.9.1936.

XII,4 HELENE KRABBE, født ssts.  
31.1.1939.

XI,2 RAGNHILD JUNKER, født Vejle 22.  
5.1907; gift Silkeborg 24.6.  
1933 med Leopold Ferdinand Wahl-  
fried Edens, Landinspektør i  
Ringkøbing, født Kbhvn. 21.11.  
1904, Søn af fhv. Forretnings-  
fører Rudolf Friedrich Edens og

Hustru Cicilie Wahlfried. Børn  
XII,1-2:

XII,1 TIM JUNKER EDENS, født Thors-  
havn 1.6.1935.

XII,2 JEPPE JUNKER EDENS, født Aar-  
hus 2.6.1939.

XI,3 ROLF HOLM JUNKER, Assistent ved  
Gymnastikinstitutet i Silkeborg,  
født Leeds, England, 12.11.1908.

XI,4 INGER JUNKER, født Silkeborg 17.  
11.1911; gift Linaa 10.7.1937 med  
Gunnar Nørgaard Nørmose, Lærer paa  
Frederiksberg, født Skive 7.11.  
1912, Søn af Agent Søren Nørgaard  
Sørensen og Hustru Nicoline Møller.  
Datter XII:

XII BODIL NØRMOSE, født Bogense  
5.6.1938.

XI,5 BODIL JUNKER, født Silkeborg 8.1.  
1913; gift ssts. 13.6.1936 med  
Ernst Christoph Meyer, Ingeniør i  
Silkeborg, født Kellerup i Hørup  
Sogn 7.9.1906, Søn af Amtslæge  
Just Aage Meyer og Hustru Clara  
Jessen. Datter XII:

XII JETTE MEYER, født Aarhus 8.  
1.1939.

XI,6 KAREN JUNKER, født Silkeborg 14.4.  
1916.

XI,7 PALLE HOLM JUNKER, født ssts. 13.  
7.1919.

IX,2 NIELS HANSEN GRUNNET, Gaardejer i Ferup i  
Lejrskov Sogn, født Aagaard 19.2.1841, død  
Ferup 12.3.1888; gift Lejrskov 12.3.1875 med  
Sidsel Pedersen, født Salby i Mesinge Sogn  
4.4.1846, død Uldum 20.2.1899, Datter af

Landmand Peder Hansen og Anne Hansdatter.

Børn X,1-6:

X,1 ANE MATHILDE GRUNNET, Lærerinde i Espe  
paa Fyn, født Ferup 30.4.1876.

X,2 CECILIE GRUNNET, født Ferup 17.3.1878,  
død Stige i Lumby Sogn 3.5.1919; gift  
Odense 4.11.1903 med Mads Jensen, Gart-  
ner i Ravnebjerg i Sanderum Sogn, født  
Torning 16.7.1877, Søn af Husmand Niels  
Peder Jensen og Hustru Maren Auguste Pe-  
dersen. Børn XI,1-3:

XI,1 HILDEGARD GRUNNET JENSEN, født  
Stige Mark 22.5.1905; gift Ravne-  
bjerg Kirke 4.11.1931 med Alfred  
Hansen, Gartner paa Ravnebjerg i  
Sanderum Sogn, født Sandager i  
Gislev Sogn 19.5.1907, Søn af Hus-  
mand Jens Peder Hansen og Hustru  
Ane Kirstine Jørgensen. Datter XII:

XII INGRID GRUNNET HANSEN, født  
Ravnebjerg 7.10.1934.

XI,2 ELIN GRUNNET JENSEN, født Lumby  
Mark 2.5.1907; gift Ravnebjerg  
Kirke 2.6.1932 med Marius Pedersen,  
Pumpemager i Havndrup, født ssts.  
12.9.1895, Søn af Husmand Jens Pe-  
dersen og Hustru Mette Kirstine  
Rasmussen. Børn XII,1-2:

XII,1 TAGE GRUNNET PEDERSEN, født  
Havndrup 7.10.1933.

XII,2 GRETHE GRUNNET PEDERSEN,  
født ssts. 2.7.1937.

XI,3 RAGNA GRUNNET JENSEN, født Lumby  
Mark 27.12.1908.

X,3 HANSIGNE (SIGNE) GRUNNET, født Ferup  
3.12.1879, død Rudme 11.11.1928; gift

Odense 6.10.1905 med Viggo Theodor Rasmussen, Elektricitetsværksbestyrer i Rudme, født Lumby 5.12.1881 (se tillige Side 47), Søn af Styrmand Rasmus Jørgen Rasmussen og Hustru Maren Pedersen. Børn XI,1-6:

XI,1 KAJ GRUNNET=RASMUSSEN, Ingeniør i Horsens, født Lumby 13.1.1906; gift Gaverslund 26.6.1935 med Dorthea Madsen, født Brøndsted 16.10.1912, Datter af Proprietær Jørgen Madsen og Hustru Inger Marie Jørgensen. Børn XII,1-2:

XII,1 JØRGEN GRUNNET=RASMUSSEN, født Thorsvang, Horsens, 12. 2.1938.

XII,2 VIGGO GRUNNET=RASMUSSEN, født ssts. 23.2.1939.

XI,2 ALF GRUNNET=RASMUSSEN, Ingeniør i Horsens, født Odense 6.2.1907; gift Aabenraa 17.12.1934 med Anna Sigrid Høxbro, født Vordingborg 6.6.1909, Datter af Togfører Anders Geelmuyden Høxbro og Hustru Christine Margrethe Hansen. Børn XII,1-3

XII,1 LIS GRUNNET=RASMUSSEN, født Aabenraa 20.6.1935.

XII,2 INGE GRUNNET=RASMUSSEN, født Horsens 19.2.1938,

XII,3 JESPER GRUNNET=RASMUSSEN, født ssts. 25.4.1939,

XI,3 ARNE GRUNNET=RASMUSSEN, Landmand, født Odense 13.3.1908,

XI,4 HELGA GRUNNET=RASMUSSEN, Væverske i Rudme, født Odense 10.9.1909.

- XI,5 JOHANNES GRUNNET=RASMUSSEN, Ingeniør i Kbhvn., født Odense 20.3.1912
- XI,6 INGEBORG GRUNNET=RASMUSSEN, født Rudme 8.10.1913.
- X,4 KRISTINE GRUNNET, født Kolding 11.9.1882, død Tander 29.9.1935; gift Aarhus 12.10.1905 med Jakob Østergaard, fhv. Gaardejer i Tander i Tiset Sogn, født Ørting 5.12.1879, Søn af Gaardejer Anders Jakobsen og Hustru Jensine Knudsen. Børn (tillagt Navnet Grunnet ved Øvrighedsbevis af 8.2.1918) XI,1-5:
- XI,1 AGNES ØSTERGAARD GRUNNET, født Tander 30.6.1907; gift Bering Valgmenigheds Kirke 12.7.1932 med Viggo Andersen, Gaardejer i Enslev, født 17.3.1907 i Tved, Søn af Gaardejer Chresten Andersen og Hustru Maren Sørensen. Børn XII,1-2:
- XII,1 BENT ANDERSEN, født Enslev 14.2.1935.
- XII,2 IB ANDERSEN, født ssts. 14.2.1935.
- XI,2 HAAKON ØSTERGAARD GRUNNET, Landbrugskandidat, Blangstedgaard ved Odense, født Tander 28.10.1909.
- XI,3 GUDRUN ØSTERGAARD GRUNNET, født ssts. 3.9.1911.
- XI,4 KNUD ØSTERGAARD GRUNNET, født ssts. 30.9.1913.
- XI,5 SVEND ØSTERGAARD GRUNNET, født ssts. 16.3.1921.
- X,5 INGEBORG GRUNNET, fhv. Lærerinde, født Ferup 18.6.1885; gift 1.Gang Aarhus 22.4.1916 med Niels Sørensen, Lærer og Kirke-



sanger i Løsning, født Hyrup i Stovby Sogn 30.4.1861, død Aarhus 16.9.1920, Søn af Gaardejer Søren Nielsen og Hustru Ane Cathrine Laursdatter; gift 2.Gang Odense 9.8.1931 med Svogeren Viggo Theodor Rasmussen (se foran Side 45), Elektricitetsværksbestyrer i Rudme, født Lumby 5.12.1881, Søn af Styrmand Rasmus Jørgen Rasmussen og Hustru Maren Pedersen. Børn (af 1.Ægteskab) XI,1-3:

XI,1 NIELS GRUNNET HAGEL=SØRENSEN, Elevatormontør i Odense, født Løsning 16.3.1917.

XI,2 SØREN HAGEL=SØRENSEN, Seminarist, født Løsning 1.12.1918.

XI,3 ELISABETH HAGEL=SØRENSEN, født Espe 11.2.1921.

X,6 NIELS GRUNNET, Lærer i Terpet i Taars Sogn i Vendsyssel, født Ferup 27.12.1887, død Kbhvn. 2.12.1923; gift Taars 19.11.1920 med Dagmar Andersen, født Morild 8.1.1901, død Hjørring 2.1.1926, Datter af Husmand Peder Andersen og Hustru Kristine Andersen. Datter XI:

XI RUTH GRUNNET, født Terpet 29.10.1921.

IX,3 ELSE HANSEN GRUNNET, født Aagaard 10.10.1843, død Ferup 17.6.1908; gift Lejrskov 18.10.1870 med Anders Kristensen, Gaardejer i Ferup i Lejrskov Sogn, født Ferup 13.2.1839, død ssts. 29.9.1906, Søn af Gaardmand Christen Andersen og Hustru Ane Katrine Knudsdatter. Børn X,1-2:

X,1 ANE KATRINE KRISTENSEN, født Ferup 21.8.1871, død ssts. 12.6.1921. Ugift.

X,2 HANS GRUNNET KRISTENSEN, Gaardejer i Ferup, født ssts. 19.12.1873; gift Kolding

15.4.1908 med Anne Margrethe Nielsen,  
født Egholt 2.7.1879, Datter af Husmand  
Peder Nielsen og Hustru Charlotte Otte-  
sen.

VIII,2 NIELS NIELSEN GRUNNET, født Aagaard 3.12.1814  
og død 21.6.1828.

VIII,3 PEDER NIELSEN GRUNNET, Gaardmand i Vester-  
Nebel, født Aagaard 19.1.1817, død Vester-  
Nebel 7.6.1851; gift ssts. 11.10.1845 med  
Gjertrud Marie Simonsdatter, født Nørre-Sten-  
derup i Eltang Sogn 19.12.1820, død Vester-  
Nebel 23.1.1854 (hun gift 2.Gang ssts. 2.10.  
1852 med Gaardmand Jeppe Madsen Jensen), Dat-  
ter af Gaardmand Simon Christensen og Hustru  
Marie Hansdatter. Børn IX,1-3:

IX,1 SIMON PEDERSEN GRUNNET, født Vester-Nebel  
3.12. og død 8.12.1848.

IX,2 SIMON PEDERSEN GRUNNET, Slagter i Stub-  
drup i Harte Sogn, født Vester-Nebel  
22.10.1849, død Kolding Landsogn 9.11.  
1911; gift Lejrskov 30.5.1882 med Marie  
Frederikke Poulsen, født ssts. 14.12.  
1860, død Stubdrup 23.5.1909, Datter af  
Gaardmand Poul Pedersen og Hustru Ane  
Marie Nielsdatter. Børn X,1-4:

X,1 MARIUS PETER GRUNNET, født Højrup i  
Lejrskov Sogn 29.7.1884, død ssts.  
7.1.1889.

X,2 ANE BIRGITTE GRUNNET, født Højrup 22.  
6.1887.

X,3 GJERTRUD MARIE GRUNNET, født Højrup  
20.11.1889.

X,4 MARIUS GRUNNET, født Højrup 22.4.1896,  
død Ejstrup i Harte Sogn 10.12.1900.

IX,3 NIELS PEDERSEN GRUNNET, fhv. Gaardejer  
paa Vejle Søndermark, født Vester-Nebel

9.11.1846, død Vejle Søndermark 22.  
10.1912; gift Lejrskov 2.12.1870 med  
Else Christensen, født Ferup 23.10.  
1841, død Tudvad 7.7.1928, Datter af  
Gaardmand Christen Andersen og Hustru  
Ane Katrine Knudsdatter. Børn X,1-2:

X,1 GJERTRUD MARIE GRUNNET, født  
Vejle Søndermark 7.10.1871;  
gift Vejle 12.3.1897 med Mogens  
Mogensen, Rentier i Vejle, født  
Vejle Søndermark 15.2.1864, Søn  
af Iver Kjær Mogensen Rosenkrands  
og Hustru Kathrine Bertelsen.  
Børn XI,1-2:

XI,1 KATHRINE MOGENSEN, født  
Vejle Søndermark 24.7.1897;  
gift Jerlev 6.10.1932 med  
Hans Møller, Gaardejer i St.  
Lime, født ssts. 28.10.  
1897, Søn af Rentier Rasmus  
Hansen Møller og Hustru Mag-  
dalene Hansen. Børn XII,1-2:

XII,1 EGON RASMUS HANSEN  
MØLLER, født St.Lime  
24.8.1933.

XII,2 GERDA MARIE MØLLER,  
født ssts. 21.2.1936.

XI,2 JOHANNES MOGENSEN, Gaard-  
ejer i Tudvad i Ødsted  
Sogn, født Vejle Sønder-  
mark 16.5.1900; gift med  
Hansigne Nielsen, født  
Egtved 22.4.1905, Datter  
af Boelsmand Søren Madsen  
Nielsen og Hustru Elvine  
Nielsen. Søn XII:

XII HENNING MOGENSEN,  
født Tudvad 30.7.  
1934.

X,2 ANE KATHRINE GRUNNET, født  
Vejle Søndermark 19.4.1874,  
død Vejle 21.11.1926; gift  
ssts. 18.12.1901 med Niels  
Jensen, Gaardejer paa Vej-  
le Søndermark, født Kolding  
Nørremark 15.8.1875, død  
Vejle Søndermark 15.2.1905,  
Søn af Landmand Hans Peter  
Jensen og Hustru Sidsel  
Dahl. Ingen Børn.

VIII,4 SØREN NIELSEN GRUNNET, født Aagaard 13.6.  
1819 og død 31.3.1820.

VII,2 RASMUS HANSEN GRUNNET, født Almind 22.1.1781,  
Skæbne ukendt.

VII,3 ANNA HANSDATTER GRUNNET, døbt Starup 3.8.1783,  
død Dons 15.5.1841; gift 1.Gang (1807) med Niels  
Andersen, Gaardmand i Dons i Almind Sogn, født  
Sestgaard i Almind Sogn 21.10.1779, død Dons  
15.4.1823, Søn af Gaardmand Anders Bertelsen  
Starup og Hustru Kirsten Nielsdatter Smed; gift  
2.Gang Almind 18.10.1823 med Niels Jensen Dahl,  
Gaardmand i Dons, født 1788, død Dons 26.3.1851.

VII,4 ELSE KIRSTINE GRUNNET, døbt Starup 11.6.1786,  
død Dons 13.1.1837; gift Almind 24.6.1809 med  
Lars Pedersen Kring, Gaardmand i Dons i Almind  
Sogn, døbt Gaverslund 10.2.1765, død Dons 2.5.  
1834, Søn af Gaardmand i Andkær Peder Jensen  
Kring og Hustru Mette Christensdatter.

VII,5 BERTEL HANSEN (GRUNNET), Husmand og Væver i Al-  
mind, døbt Starup 3.5.1789, død Almind 8.5.1840;  
gift (1819) med Anne Marie Villumsdatter, født  
1793, død Almind 10.12.1868 (hun gift 2.Gang  
Husmand Rasmus Hansen). Børnene (Hans, Villum,

Ane Kirstine og Niels) benyttede ikke Slægtsnavnet Grunnet.

- VII,6 SØREN HANSEN (GRUNNET), døbt Starup 14.10.1792. Skæbne ukendt.
- VI,2 NIELS NIELSEN GRUNNET, døbt Almind 25.3.1759 og begr. 19.1.1777.
- VI,3 SIDSEL NIELSDATTER GRUNNET, døbt Almind 2.5.1762 og død før Februar 1768.
- VI,4 SØREN NIELSEN GRUNNET, døbt Almind 14.1.1764, opholdt sig 1811 i Herslev, senere Skæbne ukendt.
- VI,5 MARGRETHE NIELSDATTER GRUNNET, døbt Almind 25.8.1765 og begr. 21.6.1767.
- VI,6 SIDSEL NIELSDATTER GRUNNET, døbt Almind 6.2.1768. Skæbne ukendt.
- VI,7 MARGRETHE NIELSDATTER GRUNNET, døbt Almind 13.8.1769, død Dons 1.11.1806; gift Almind 19.6.1795 med Jens Christensen, Gaardmand i Dons i Almind Sogn, døbt ssts. 10.7.1768, død Dons 28.2.1837, Søn af Gaardmand Christen Jepsen og Hustru Kirsten Nielsdatter.
- VI,8 MARIE NIELSDATTER GRUNNET, født Dons (Dato mangler) 1771, Skæbne ukendt.
- VI,9 BERTEL NIELSEN GRUNNET, født Dons 28.1.1773 og død 3.12.1778.
- VI,10 METTE NIELSDATTER GRUNNET, født Dons 13.10.1774, død ssts. 21.5.1814; gift Almind 22.11.1806 med Hans Henrichsen Ravn, Gaardmand i Dons i Almind Sogn, født ssts. 31.5.1781, død ssts. 22.6.1851, Søn af Gaardmand Heinrich Christensen Ravn og Hustru Anne Cathrine Pedersdatter.
- VI,11 CHRISTEN NIELSEN GRUNNET, fhv. Gaardmand og Sognefoged i Dons i Almind Sogn, født Dons 12.4.1776, død ssts. 29.4.1835; gift 1.Gang Almind 16.8.1806 med Else Henrichsdatter, født Dons 13.11.1777, død ssts. 2.3.1817, Datter af Gaardmand Henrich

Nielsen og Hustru Kirsten Jensdatter; gift 2.Gang Lejrskov 5.7.1817 med Marie Thulesdatter, døbt ssts. 9.4.1787, død Dons 10.9.1826, Datter af Gaardmand i Ferup Thule Pedersen og Hustru Anne Jensdatter. Børn VII,1-7:

- VII,1 ELSE CHRISTENSDATTER GRUNNET, født Dons 21.5.1807, død Vorbasse 26.5.1878; gift Almind 2.2.1828 med Jeppe Madsen Jensen, Gaardmand i Starup, senere i Vorbasse, døbt Smidstrup 6.8.1797, død Vorbasse 3.3.1892, Søn af Gaardmand Jens Jepsen og Hustru Anna Nielsdatter Dall.
- VII,2 PEDER CHRISTENSEN GRUNNET, født Dons 7.2.1809. Skæbne ukendt.
- VII,3 NIELS CHRISTENSEN GRUNNET, døbt Almind 26.5.1811, død Dons 25.8.1812.
- VII,4 KIRSTEN MARIE CHRISTENSDATTER GRUNNET, født Dons 5.5.1813, død (efter 1870, maa være flyttet fra Almind); gift Almind 11.5.1831 med Peder Jørgensen, Tømrer og Brøndgraver ssts., født Borlev i Starup Sogn 27.5.1804, død Almind 24.8.1870, Søn af Gaardmand Jørgen Pedersen.
- VII,5 KIRSTINE CHRISTENSDATTER GRUNNET, født Dons 29.12.1815, død Brakker i Almind Sogn 17.4.1873; gift 1.Gang ssts. 6.12.1834 med Peder Hansen Buhl, fhv. Gaardmand i Starup, døbt ssts. 11.4.1810, død Brakker 15.2.1851, Søn af Gaardmand Hans Hansen Buhl og Hustru Kirsten Pedersdatter; gift 2.Gang Almind 18.9.1852 med Jens Christian Lykke, Gaardmand i Brakker, født Viuf 14.1.1820, død Brakker 29.12.1894, Søn af Lærer Jens Lykke og Hustru Mette Pedersdatter.
- VII,6 ELSE MARIE CHRISTENSDATTER GRUNNET, født Dons 21.7.1819. Skæbne ukendt.

VII,7 ANE CHRISTENS DATTER GRUNNET,  
født Dons 7.11.1823, Skæbne  
ukendt.

VI,12 KIRSTINE NIELSDATTER GRUNNET, døbt  
Almind 26.8.1781 og begr. 30.4.1786.

IV,3 METTE SØRENS DATTER, døbt Eltang 13.9.1696.

III,2 METTE PEDERS DATTER GRUNNET, født Bjert 1661, begr.  
Eltang 7.6.1733; gift 1.Gang 16.5.1686 med Niels  
Jepsen, Gaardmand i Strandhuse i Eltang Sogn, født  
1634, begr. Eltang 28.7.1709; gift 2.Gang (1733) med  
Niels Hansen, Husmand i Strandhuse. Hendes Børn (al-  
le af 1.Ægteskab) var 1733 Jep Nielsen, Peder Niel-  
sen, Else Nielsdatter, gift med Lars Hansen i Strand-  
huse, og Datteren IV:

IV SIDSEL (CECILIE) NIELSDATTER, døbt Eltang 15.8.  
1696, død (efter Juni 1742, men ses ej begravet  
i Kolding); gift Eltang 30.10.1727 med Søren An-  
dersen, kaldet Grunnæt, Skipper i Kolding, tog  
Borgerskab som saadan 1728, døbt Eltang 10.6.1703,  
begr. Kolding 24.6.1742, Søn af Gaardmand i  
Strandhuse Anders Sørensen (1663-1748) og Hustru  
Maren Thomasdatter (1671-1727). Sønner V,1-2:

V,1 NIELS GRUNNET, Degn i Lejrskov, siden 1784  
Sognepræst i Sest i Ribe Stift, døbt Kolding  
4.10.1733, død Sest 6.12.1806; gift Skande-  
rup 4.7.1775 med Bodil Marie Nielsdatter Kiær,  
døbt ssts. 5.8.1753, død Kolding 26.1.1816,  
Datter af Gaardmand Niels Jensen Kiær og  
Hustru Kirsten Jensdatter. Børn VI,1-4:

VI,1 SIDSEL GRUNNET, døbt Lejrskov 5.5.1776.

VI,2 SØREN GRUNNET, døbt Lejrskov 10.8.1777.

VI,3 NIELS GRUNNET, døbt Lejrskov 19.3.1780,  
levede 1801 hjemme hos Forældrene.

VI,4 MORTEN SEVERIN GRUNNET, Købmand i Kol-  
ding, døbt Sest 10.2.1789, død Kolding

29.7.1856; gift ssts. 4.3.1817 med Johanne Benedicte von der Brincken, født Sandager 10.6.1791, død Silkeborg 5.4.1860, Datter af Generalmajor Conrad von der Brincken til Sandagergaard (Brinckenslyst) og Hustru Henriette Margrethe von Grambow. Børn VII,1-2:

VII,1 NIELS CONRAD GRUNNET, fhv. Gaardejer i Bastrup i Vamdrup Sogn, født Kolding 22.5.1817, død Bastrup 5.8.1870; gift Vamdrup 11.7.1835 med Voldborg Truelsdatter Møller, født paa Fyn 29.1.1810, død Bastrup 7.9.1879, Datter af Møller Truels Jørgensen i Hjarup. Børn VIII,1-5:

VIII,1 MARTIN SEVERIN GRUNNET, fhv. Gaardejer i Bastrup i Vamdrup Sogn, født Bastrup 13.3.1838, død Chicago, U.S.A., Marts 1904; gift Vamdrup 23.9.1859 med Ane Katrine Lund, født Holt i Vamdrup Sogn 23.8.1840, død Vester-Linnet 13.1.1892, Datter af Gaardmand Johan Verner Lund og Hustru Lene Kjestine Nissen. Børn IX,1-10:

IX,1 VOLBORG GRUNNET, født Bastrup 23.7.1860, død Jels 19.7.1879.

IX,2 LENE KIRSTINE GRUNNET, født Bastrup 4.10.1862, død Jels 24.6.1877.

IX,3 PETER LUND GRUNNET, født Bastrup 16.12.1864, død Chicago 1894.

IX,4 MARIE BENEDICTE GRUNNET, født Bastrup 30.1.1867.



- IX,5 NIELS CONRAD GRUNNET, Pensionist i Chicago, Ill., U.S.A., født Bastrup 23.9.1869.
- IX,6 JOHAN VERNER GRUNNET, Handelsmand i Chicago, født Bastrup 10.1.1872; gift med Mary N.N. Børn X,1-2:
- X,1 HERBERT CHRISTIAN GRUNNET, Bankier i Chicago, født ssts. 6.8.1900; gift ssts. 2.10. 1938 med Mary Goldhorn, født ssts. 2.6.1909, Datter af Bernardus Johanus Goldhorn og Hustru Maria Goldhorn.
- X,2 ALVINA NETTIE GRUNNET, født Chicago 18.3.1903; gift ssts. 9.7.1927 med Erwin Knigge, Jernbanefunktionær i Chicago.
- IX,7 JOHANNE BENEDICTE GRUNNET, født Bastrup 7.2.1874, død Jels 29.8. 1881.
- IX,8 ANE KATRINE GRUNNET, født Bastrup 8.3.1876, død Kastrup i Gram Sogn 26.8.1889.
- IX,9 LENE (LENA) KIRSTINE GRUNNET, født Jels 10.10.1878, lever i Chicago, U.S.A.; gift med N.N. Rinken.
- IX,10 WALDEMAR GRUNNET, Farmer i Valparaiso, Ind., U.S.A., født Jels 16.9.1880; gift Chicago 16.11. 1901 med Agnes Peulecke, født Nienburg i Tyskland 2.5.1884, død Chicago 23.4.1927, Datter af Fritz Peulecke og Hustru Minnie Clause. Datter X:

X RUTH EDITH GRUNNET, født  
Chicago 1.9.1904.

VIII,2 TRUELS JØRGENSEN GRUNNET, Gaard-  
mand i Bastrup, senere Vognmand  
i Vamdrup, født Bastrup 7.9.1840,  
død Vamdrup 18.3.1908; gift ssts.  
29.1.1861 med Caroline Vilhelmine  
Dorthea Johansen, født Bastrup 25.  
8.1840, død Aarhus 9.12.1919, Dat-  
ter af Værtshusholder Severin Jo-  
hansen og Hustru Barbara Kirstine  
Bjørnsen. Børn IX,1-12:

IX,1 NIELS CONRAD GRUNNET, fhv.  
Stationsforstander i Hede-  
husene, R. af Dbg., født Ba-  
strup 11.5.1861, død Kbhvn.  
28.7.1934; gift 1.Gang Haldum  
23.3.1884 med Anna Ingeborg  
Alexandra Schmidt, født Tarp  
i Sønderjylland 16.11.1861,  
død Roskilde 25.9.1907, Datter  
af Stationsforstander Mauritz  
Vilhelm Schmidt og Hustru Lau-  
ra Jacobine Henriette Scha-  
franek; gift 2.Gang Kbhvn.  
15.6.1920 med Ingeborg Helga  
Johanne Christiansen, født  
Kbhvn. 12.4.1873, død ssts.  
22.10.1920, Datter af Urma-  
ger Frederik Christiansen og  
Hustru Thora Vilhelmine Olivia  
Göth. Børn X,1-4:

X,1 BETTY GRUNNET, Kontoras-  
sistent ved D.S.B., Kbhvn.,  
født Langaa 3.7.1885;  
gift Roskilde 26.11.1914

med Povl Volmer Kayser, Byfogedfuldmægtig i Rønne, født Fasanholm i Gentofte Sogn 19.8.1887, død Rønne 11.11.1915, Søn af Kordegn Harald Valdemar Kayser og Hustru Astrid Margrethe Monrad.

X,2 EMMA GRUNNET, født Langaa 1.12.1886 og død 6.8.1887.

X,3 LAURA GRUNNET, født Langaa 31.12.1887; gift Kbhvn. 5.2.1938 med Michael Johannes Ewald Jerk, Operasanger i Kbhvn., født Ordrup 15.11.1900, Søn af Forfatteren, Professor Johannes Jørgensen og Hustru Amalie Ewald.

X,4 OLAF GRUNNET, Postassistent i Grindsted, født Randers 7.10.1889; gift Skovshoved 12.6.1917 med Caroline Mathilde Jørgensen, født Kbhvn. 1.10.1886, Datter af Grosserer Andreas Jørgensen og Hustru Marie Andersen. Børn XI,1-3:

XI,1 NIELS TAGE ALEXANDER GRUNNET, Stud.med.vetr., født Grindsted 28.2.1918.

XI,2 ELSE GRUNNET, Kontorist ved Post- og Telegrafvæsnet, født Grindsted 4.10.1920.

XI,3 TOVE GRUNNET, Tandteknikerelev, født Grindsted 31.3.1922.

IX,2 FREDERIKKE CATHRINE JACOBINE GRUNNET,

født Bastrup 17.9.1863; gift Vamdrup 4.11.1883 med Frederik Christian Sofus Pløen, Restauratør i Aarhus, født Flensborg 21.2.1857, død Aarhus 30.12.1915, Søn af fhv. Kommandersergeant Heinrich Pløen og Hustru Anna Christine Rode.

Børn X,1-6:

X,1 ANNA CHRISTINE PLØEN, født

Vamdrup 17.8.1884; gift 1.Gang med N.N. Schmidt; gift 2.Gang Lehe Kirke 21.8.1914 med Paul Schulz, fhv. Søløjtnant, født Tiegenhagen i Westpreussen 9.8.1879, Søn af Lærer Adolf Schulz og Hustru Marie Krahs.

Børn XI,1-3:

XI,1 AGNES SCHMIDT, født Heide i Holsten 14.6.1905.

XI,2 ANNA SCHMIDT, født Wandsbeck 13.10.1911.

XI,3 PAUL SCHULZ, Søløjtnant, født Rüstringen 18.6.1917.

X,2 VILHELMINE CAROLINE PLØEN, født Vamdrup 1.5.1886.

X,3 THORVALD HEINRICH GRUNNET PLØEN, Kok i Los Angelos, Cal., U.S.A., født Flensborg 18.2.1888.

X,4 CONRAD JØRGEN GRUNNET PLØEN, Tjener i Aarhus, født Nørstorf 20.1.1890, død Aarhus 8.9.1923. Ugift.

- X,5 HEINRICH THEODOR PLØEN, pens.  
 Officiant i Sønderborg, født  
 Røde Kro 8.4.1891; gift Aarhus  
 7.7.1918 med Laura Johanne  
 Knudsen, født Hallund 19.12.  
 1884, Datter af Distriktslæge  
 Theodor Peter Knudsen og Hu-  
 stru Laura Johanne Petrine  
 Thorup. Børn XI,1-2:
- XI,1 KNUD ERIK GRUNNET PLØEN,  
 født Aarhus 11.3.1919.
- XI,2 KAJ CHRISTIAN GRUNNET  
 PLØEN, født Sønderborg  
 26.5.1922.
- X,6 MARTIN RANDERS PLØEN, Bager  
 og Konditor i Aarhus, født  
 St. Margarethen 23.4.1899.
- IX,3 BARBARA CHRISTINE GRUNNET, født  
 Vamdrup 27.10.1865; gift South  
 Chicago 21.5.1887 med Charles  
 Adolph Hansen, ansat ved Special  
 Police Department i Chicago, Ill.,  
 U.S.A., født 25.8.1864, død South  
 Chicago 23.4.1932, Søn af Hans  
 Villiam Hansen og Hustru Anna  
 Hansen. Børn X,1-8:
- X,1 HANS WILLIAM HANSEN, født  
 Chicago 1.4.1888, død ssts.  
 26.1.1889.
- X,2 HANS WILLIAM HANSEN, født  
 Chicago 23.3.1890, død ssts.  
 25.6.1891.
- X,3 ANNA HANSEN, født og død  
 Chicago 14.5.1891.
- X,4 CAROLINA WILHELMINA DOROTHEA  
 HANSEN, født Chicago 7.5.1892;

gift med N.N. Buslovich.

X,5 TRULES WALDEMAR HANSEN, Maskinist,  
født Chicago 7.11.1893.

X,6 IRVIN HANSEN, født Chicago 12.4.  
1895, død ssts. 25.10.1895.

X,7 CLARENCE HANSEN, Ingeniør, født  
Chicago 30.6.1897.

X,8 RUTH GRACE HANSEN, Sygeplejerske,  
født Chicago 30.1.1905.

IX,4 VOLDBORG (VALBORG) GRUNNET, født Vam-  
drup 12.11.1867, død South Chicago 16.  
1.1928; gift ssts. 4.2.1888 med Lars  
Peter Andersen, Kroejer, født Venslev  
i Ferslev Sogn 21.9.1859, død South  
Chicago 19.5.1915, Søn af Husmand An-  
ders Kristensen og Hustru Inger Niels-  
datter. Børn X,1-5:

X,1 INGER CHRISTINE ANDERSEN, født  
South Chicago 19.6.1889; gift  
ssts. 14.2.1910 med Martin W.T.  
Anthonisen, Jerndrejer i Chicago,  
Ill., U.S.A. Børn XI,1-2:

XI,1 GRACE ANTHONISEN, født 6.10.  
1913.

XI,2 ROBERT ANTHONISEN, født 10.  
11.1915.

X,2 CAROLINA VILHELMINA DORTHEA  
ANDERSEN, født South Chicago 19.  
9.1891; gift ssts. 26.11.1919 med  
Elmer W.P. Anthonisen, Forretnings-  
mand i Chicago, Ill., U.S.A.

X,3 TRUELS RUDOLPH ANDERSEN, Jern-  
drejer i East Chicago, Ind., U.S.  
A., født ssts. 8.4.1894, deltog  
i Verdenskrigen 1917-18; gift  
Chicago 11.4.1928 med Myrtle Lloyd

Babcock.

X,4 AGNES MABEL ANDERSEN, født South Chicago 31.10.1896; gift ssts. 21.8.1920 med Elmer W. Draves, Skriver i Chicago, Ill., U.S.A.

X,5 EDNA GLADYS ANDERSEN, født South Chicago 17.9.1899; gift ssts. 21.6.1924 med Edward P. Jessen, Elektriker i Chicago, Ill., U.S.A.

IX,5 THOMAS LUDVIG BJØRNSSEN GRUNNET, pens. Stationsforstander i Varde, Dannebrogsmænd, født Vamdrup 28.11.1869; gift Aalborg 2.5.1895 med Ane Margrethe Kirstine Sørensen, født Vadum 23.4.1870, Datter af Skipper Jens Sørensen og Hustru Inger Kirstine Kristensen. Børn X,1-4 og Adoptivdatteren X,5:

X,1 INGER KIRSTINE GRUNNET, født Aalborg 1.7.1896; gift Tyregod 1.1.1922 med Helge Stensig, Bankkasserer i Varde Bank i Grindsted, født Varde 12.6.1897, Søn af Lærer Jens Mikkelsen Stensig og Hustru Petra Nielsen. Datter XI:

XI GRETE GRUNNET STENSIG, født Grindsted 16.3.1922.

X,2 JENS KRISTIAN BJØRNSSEN GRUNNET, Trafikassistent i Assens, født Aalborg 25.6.1897; gift Køng 21.7.1922 med Thyra Kirstine Larsen, født Glamsbjerg 2.3.1893, Datter af Drejermester Anders Larsen og Hustru Karoline Arnstrup. Datter XI:

XI KIRSTEN HANNE GRUNNET, født Assens 24.12.1932.

X,3 TRUELS JØRGENSEN BJØRNSSEN GRUNNET,  
 Ekspedient ved D.S.B. i Hovedgaard,  
 født Aalestrup 6.3.1899; gift Skan-  
 derborg 10.11.1925 med Karen Hansen,  
 født Tebstrup 5.10.1903, Datter af  
 Rentier Anders Hansen og Hustru Ane  
 Marie Randsløv. Datter XI:

XI INGE GRUNNET, født Engesvang  
 10.2.1928.

X,4 VILHELMINE DORTHEA KAROLINE GRUNNET,  
 født Bording 28.6.1909; gift Vejle  
 28.6.1931 med Niels Coff Pedersen,  
 Dyr læge i Varde, født Korsør 16.9.  
 1902, Søn af Togfører Lars Chri-  
 stian Pedersen og Hustru Inger Fre-  
 derikke Kirstine Andersen.

Børn XI,1-2:

XI,1 JYTTE COFF PEDERSEN, født  
 Varde 16.1.1933.

XI,2 EGGERT COFF PEDERSEN, født  
 ssts. 11.6.1936.

X,5 KAREN EBBA GRUNNET, født Bording 3.  
 11.1917.

IX,6 SEVERIN JOHANSEN GRUNNET, Togfører ved  
 D.S.B. i Skanderborg, Dannebrogsmænd  
 (som Anerkendelse for som Passager den  
 23. April 1917 ved Hjælp af Nødbremsen  
 at have standset Eksprestoget fra Frede-  
 ricia til Skanderborg, hvorved rimelig-  
 vis et Togsammenstød blev afværget),  
 født Vamdrup 27.2.1872; gift ssts. 25.  
 8.1897 med Karen Marie Kristine Kristen-  
 sen, født Vejle 9.3.1874, Datter af Over-  
 portør Peter Christensen og Hustru Hen-  
 riette Elisabeth Jürgensen. Børn X,1-5:



- X,1 PETER CHRISTENSEN GRUNNET, født Aarhus 12.6.1898, død Skanderborg 5.8.1909.
- X,2 OVE GRUNNET, født Aarhus 14.6.1900 og død 15.6.s.A.
- X,3 HENRIETTE ELISABETH GRUNNET, Defektrice i Skanderborg, født Aarhus 25.9.1901.
- X,4 KAROLINE VILHELMINE DORTHEA GRUNNET, Kontorfuldmægtig i Vejle, født Aarhus 3.12.1903.
- X,5 TRUELS JØRGENSEN GRUNNET, Bogholder i Skanderborg, født Aarhus 6.4.1905; gift Horsens 20.11.1937 med Ellen Rasmussen, født Skanderborg 4.6.1908, Datter af Kontorbud Niels Rasmussen og Hustru Anne Marie Rasmussen. Datter XI:
- XI LILLIAN GRUNNET, født Skanderborg 27.6.1938.
- IX,7 MARIE SOFIE GRUNNET, født Vamdrup 2.7.1874, død Chicago 26.4.1908; gift ssts. 2.7.1894 med Peter J. Andersen, Forsikringsagent i Chicago, Ill. U.S.A., født 11.1.1861. Børn X,1-2:
- X,1 MORRIS WILHAN ANDERSEN, Salgs-Repræsentant i Chicago, født ssts. 31.3.1896; gift med Corrine Derbers.
- X,2 ELISEBETH ANDERSEN, født Chicago 25.6.1898; gift med John Mackenzie, Hoteldirektør i Buffalo, New York, U.S.A.
- IX,8 IDA ANNA HELENE GRUNNET, født Vamdrup 28.8.1876; gift ssts. 7.12.1897 med Martin Edvard Handberg Randers, Sagfører i Viborg, født ssts. 7.8.1867, død ssts. 17.

3.1919, Søn af Skomager Mads Sørensen Randers og Hustru Sophie Christine Handberg. Søn X:

X TRUELS GRUNNET RANDERS, Direktør i Viborg, født ssts. 1.11.1899; gift ssts. 4.4.1935 med Chatrine Louise Schnedtler-Jensen, født Esbjerg 11.9.1912, Datter af Løbmand Søren Christian Jensen og Hustru Anna Johanne Lauritzen.

IX,9 FREDERIK MØLLER GRUNNET, pens. Trafikassistent i Aarhus, født Vamdrup 14.10.1877; gift Aarhus 30.10.1928 med Marie Sørensen, født Enslev 14.8.1888, Datter af Husejer Jens Sørensen og Hustru Ane Kirstine Just.

IX,10 CHRISTIAN PETERSEN GRUNNET, født Vamdrup 26.1.1880 og død 28.9.s.A.

IX,11 CHRISTIAN PETERSEN GRUNNET, Chauffør i Chicago, født Vamdrup 15.2.1881; gift Chicago 26.4.1903 med Catherine Smith, født i Manitovoc, Wisc., U.S.A.

Børn X,1-2:

X,1 EUGENE BERNARD GRUNNET, Ingeniør, født Chicago 28.5.1904.

X,2 ARTHUR PAUL GRUNNET, født Chicago 19.6.1906.

IX,12 HANS KRISTIAN LUNDT GRUNNET, Trafikasistent ved D.S.B., født Vamdrup 27.7.1882, død Aarhus 24.10.1918; gift Viborg 26.4.1910 med Emma Koustrup, Kontorasistent ved D.S.B., Aarhus, født Viborg 21.12.1888, Datter af Hotelejer Karl Koustrup og Hustru Andersine Jensine Bang. Søn X:

X JØRGEN GRUNNET, Læge i Nykøbing Mors, født Viborg 31.10.1913; gift Aarhus 27.2.1937 med Else Blicher, født ssts. 11.2.1916, Datter af Direktør, Konsul Kai Blicher og Hustru Ebba Møller. Søn XI:

XI KAI GRUNNET, født Kbhvn. 7.12.1938.

VIII,3 JOHANNE BENEDICTE GRUNNET, født Bastrup 15.11.1845, død Chicago 29.9.1894; gift med Herman Clausen, Værtshusholder i Chicago, Ill., U.S.A., født Bastrup 1838, død Chicago. Børn IX,1-10:

IX,1 KAREN KIRSTINE CLAUSEN, født Bastrup 3.2. og død 27.4.1864.

IX,2 KAREN CLAUSEN, født ssts. 28.7.1865 og død 10.5.1870.

IX,3 VOLDBORG (VALBORG) CLAUSEN, født Bastrup 14.7.1867, død Chicago; gift med Laurence Hansen, Forretningsmand i South Chicago, Ill., U.S.A.

IX,4 CLAUS TOMMERUP HANSEN GRUNNET CLAUSEN, Brandmand i Chicago, Ill., U.S.A. født Bastrup 29.8.1869, død Chicago Novbr. 1917.

IX,5 KAREN KIRSTINE CLAUSEN, født Bastrup 7.8.1871 og død 3.9.s.A.

IX,6 INGER MARIE CLAUSEN, født Bastrup 17.5.1873 og død 29.11.s.A.

IX,7 CORDORA CLAUSEN, født Bastrup 22.10.1874; gift med Harry Olesen, Forretningsmand i Chicago, Ill., U.S.A.

IX,8 JOHANNES VILLE CLAUSEN, født Bastrup 20.2.1876 og død 2.6.s.A.

- IX,9 KAREN CLAUSEN, født Bstrup 30.7. 1877; gift med I.E. Hallock, Ingeniør i Chicago, Ill., U.S.A.
- IX,10 JOHANNA BENEDICTE CLAUSEN, født Chicago 10.9.1881; gift med Wallie Clyde Harding, Elektriker i Chicago, Ill., U.S.A.
- VIII,4 JOHANNES BENNESEN GRUNNET, Handelsmand og Gaardejer i Vejen, født Bastrup 25.3. 1843, død Vejen 9.6.1908; gift Vamdrup 22.12.1862 med Marie Dorthea Sørensen, født ssts. 16.8.1840, død Vejen 3.8. 1931, Datter af Gaardmand Søren Thuesen og Hustru Ane Marie Brødsgaard. Børn IX,1-12:
- IX,1 NIELS CONRAD GRUNNET, Slagter, senere Hotelejer i Iowa, U.S.A., født Vejen 30.4.1863, død Iowa 1936; gift med Emma N.N., død (1909). Børn X,1-4:
- X,1 HOXZEL GRUNNET.
- X,2 GEORG GRUNNET.
- X,3 HELLEN GRUNNET.
- X,4 LILLY GRUNNET.
- IX,2 ANE MARIE GRUNNET, født Vejen 23. 10.1864, død Vamdrup 17.3.1893.
- IX,3 VALBORG GRUNNET, født Vejen 18.2.1867 og død 9.6.1867.
- IX,4 MARINE VOLDBORG (VALBORG) GRUNNET, født Vamdrup 19.6.1868; gift ssts. 16.8.1893 med Anders Hansen Andersen, Biografejer i Ringsted, født Assens 5.12.1866, død Skodsborg Sanatorium 26.10.1938, Søn af Skibstømrer Hans Andersen og Hustru Ane Larsen. Børn X,1-4:

- X,1 HANS CHRISTIAN ANDERSEN, Farvehandler i Faaborg, født Vamdrup 25.6.1895; gift Faaborg 15.9.1921 med Agnes Elise Hansen, født ssts. 3.4.1899, Datter af Kaptajn Hans Hansen og Hustru Hansine Christiane Birgitte Poulsen.  
Børn XI,1-2:
- XI,1 JØRGEN ANDERSEN, født Faaborg 27.2.1923.
- XI,2 ERIK ANDERSEN, født ssts. 17.6.1929.
- X,2 NANNA BISTE ANDERSEN, født Vamdrup 14.2.1897 og død 5.3.1898.
- X,3 JOHAN NICOLAJ ANDERSEN, Biografinspektør i Slagelse, født Vamdrup 14.5.1898.
- X,4 ELLEN ALFRIDA ANDERSEN, født Vamdrup 9.9.1899; gift Ringsted 8.5.1926 med Kristian Jensen, Fuldmægtig i Kbhn., født Lysgaard 30.4.1896, Søn af Landmand Jens Jensen og Hustru Nielsine Nielsen.  
Børn XI,1-2:
- XI,1 INGER GRUNNET JENSEN, født Frederiksberg 19.12.1929.
- XI,2 KAREN GRUNNET JENSEN, født Kbhn. 26.6.1938.
- IX,5 SØREN THUESEN GRUNNET, Slagter og Gaardejer i Vamdrup, født ssts. 5.11.1870; gift 1.Gang ssts. 22.6.1893 med Marie Nørgaard, født Øster-Linnet 27.4.1870, død Vamdrup 5.10.1899, Datter af Landmand og Postbud Hans Hansen Nørgaard og Hustru Marie Kjestine Laurup; gift 2.Gang

Sal 27.5.1901 med Petrea Charlotte Amalie Majgaard, født Sal Skole 17. 3.1876, Ægteskabet ophævet, Datter af Skolelærer og Kirkesanger Christian Jensen Majgaard og Hustru Abelone Maria Bank Nielsen. Børn X,1-3:

X,1 CARILLA KIRSTINE GRUNNET, født Vamdrup 8.2.1894; gift ssts. 6.10.1918 med Jes Kristensen Pirchert, Urmager og Guldsmed i Nørre-Nebel, født ssts. 3.4. 1896, Søn af Urmager og Centralbestyrer Fritz August Pirchert og Hustru Sørine Elise Kristensen. Børn XI,1-4:

XI,1 VERA GRUNNET PIRCHERT, Defektrice i Odense, født Nørre-Nebel 14.9.1919.

XI,2 TOVE GRUNNET PIRCHERT, født ssts. 5.5.1922.

XI,3 NORA GRUNNET PIRCHERT, født ssts. 13.2.1925.

XI,4 ELISE GRUNNET PIRCHERT, født ssts. 6.1.1929.

X,2 THEODOR HANSEN GRUNNET, Farmer i Brooklyn, Wisc., U.S.A., født. Vamdrup 9.3.1895.

X,3 ANNA MARIA GRUNNET, født Vamdrup 13.6.1904; gift Flensborg 29.5.1923 med Werner Kock, Landmand, Henriettenhofved Cismar i Holsten, født Marienhof ved Jels 25.6.1892, Søn af Proprietær Carl Adolf Kock og Hustru Henriette Meier. Børn XI,1-5:

- XI,1 ERHARD KOCK, født Henriettenhof 19.4.1924,
- XI,2 WERNER GÜNTHER KOCK, født ssts. 28.8.1925.
- XI,3 HURBANT KOCK, født ssts. 30.11.1926.
- XI,4 ELSABE KOCK, født ssts. 25.5.1930.
- XI,5 TELSE KOCK, født ssts. 25.5.1930.
- IX,6 TRUELS JØRGENSEN GRUNNET, Slagtermester i Vejen, senere Forretningsmand i Pasedena, Cal., U.S.A., født Vamdrup 5.12.1872; gift med Hilma Isakson, død (1936). Børn X,1-6:
- X,1 HILMA MAGNHILD GRUNNET, født Vejen 10.9.1900.
- X,2 JOHANNE BENEDIKTE GRUNNET, født ssts. 25.11.1901, død.
- X,3 CARL ISAKSON GRUNNET, født Vejen 13.3.1903.
- X,4 ARVID ISAKSON GRUNNET, født ssts. 31.3.1904, død.
- X,5 VALBORG DORTHEA GRUNNET, født Vejen 3.1.1907.
- X,6 TRUELS HILMAR GRUNNET, født ssts. 15.6.1909.
- IX,7 VOLDBORG GRUNNET, født Vamdrup 13.4.1875 og død 10.6.1877.
- IX,8 VALDEMAR GRUNNET, Guldsmed og Urmaker i Vejen, født Vamdrup 24.6.1877; gift Silkeborg 3.5.1906 med Dagny Lenskjold, født Ry 3.5.1886, Datter af Købmand Jens Petersen og Hustru

Marie Petersen. Børn X,1-3:

X,1 VERA LENSELJOLD GRUNNET, Optiker,  
født Vejen 29.3.1907.

X,2 VAGN LENSELJOLD GRUNNET, Landbrugs-  
kandidat, Lerchenborg ved Kalund-  
borg, født Vejen 11.7.1911; gift  
med Grethe Hansen, født Middell-  
fart 11.11.1912, Datter af kgl.  
Vejer og Maaler Anders Christian  
Hansen og Hustru Lilly Mathilde  
Sofie Hagen-Schow. Datter XI:

XI LIS GRUNNET, født Canterbury,  
Kent, England, 15.8.1938.

X,3 VITA LENSELJOLD GRUNNET, født  
Vejen 26.7.1925.

IX,9 VALBORG GRUNNET, født Gesten 29.10.  
1879; gift Vejen 26.11.1912 med  
Niels Lauridsen, Musikdirektør ssts.,  
født ssts. 4.5.1876, Søn af Gaard-  
ejer, Musiker Hans Peter Lauridsen og  
Hustru Katrine Marie Eriksen.

Børn X,1-2:

X,1 HANS GRUNNET LAURIDSEN, Revisions-  
assistent i Kbhvn., født Vejen  
1.10.1914.

X,2 KNUD GRUNNET LAURIDSEN, Manufak-  
turkommis i Vejen, født ssts.  
29.3.1917.

IX,10 JOHANNES GRUNNET, født Gesten 6.7.  
1882 og død 22.12.1885.

IX,11 THEODOR GRUNNET, født Gesten 18.5.  
1884 og død 4.3.1885.

IX,12 JOHANNES (JOHN) GRUNNET, Forretnings-  
mand i Chicago, Ill., U.S.A., født  
Vamdrup 19.1.1886; gift l.Gang Maren



Møller; gift 2.Gang Chicago 19.1.  
1934 med Celia Christine Larsen, født  
Aalborg 20.1.1892. Datter X:

X EVELYN GRUNNET, født Chicago 20.  
10.1917.

VIII,5 STEFFEN JØRGENSEN GRUNNET, Boelsmand i  
Vamdrup Sogn, født ssts. 12.5.1848, død  
ssts. 20.3.1925; gift Ødis 27.10.1876 med  
Margrethe Autzen, født Tyrstrup 18.3.1848,  
død Vamdrup 10.12.1910, Datter af Gaard-  
mand Lauge Autzen og Hustru Else Marie  
Søndergaard. Børn IX,1-6:

IX,1 ELSE MARIE GRUNNET, født Vamdrup  
27.7.1877; gift ssts. 30.10.1907 med  
Christian Petersen Fønskov, Brugs-  
foreningsuddeler ssts., født Sønder-  
Stenderup 1.7.1878, Søn af Fisker  
Peter Petersen og Hustru Inger Marie  
Juhl.

IX,2 NIELS CONRAD GRUNNET, Chauffør i  
Aarhus, født Vamdrup 4.9.1879; gift  
Aarhus 21.3.1905 med Caroline Jen-  
sine Jensen, født Viborg 16.8.1883,  
Datter af Depotarbejder Niels Peter  
Jensen og Hustru Ane Christine Jensen.  
Datter X:

X RAGNHILD AUTZEN GRUNNET, født Aar-  
hus 13.10.1908; gift Hornslet  
24.7.1938 med Henry Pedersen, født  
Aarhus 6.12.1901, Søn af Vognmand  
Christian Pedersen og Hustru Chri-  
stine Hansen.

IX,3 VALBORG GRUNNET, født Vamdrup 23.2.  
1882, død Ebeltoft 5.9.1938; gift  
Aarhus 18.7.1918 med Otto Hansen,  
Smedemester i Esby i Helgenæs Sogn,  
født ssts. 10.1.1888, Søn af Land-

post Anders Peter Hansen og Hustru  
Karen Pedersen Kjær. Børn X,1-2:

X,1 AGNETE CAROLINE GRUNNET HANSEN,  
født Helgenæs 3.1.1922.

X,2 CARL JOHAN GRUNNET HANSEN, født  
Helgenæs 8.6.1926.

IX,4 LAUGE AUTZEN GRUNNET, Købmand i  
Foldingbro, født Vamdrup 29.5.1883;  
gift Vejen 12.11.1909 med Ane Marie  
Hansen, født ssts. 2.3.1889, Datter  
af Gaardejer Hans Hansen og Hustru  
Nikoline Katrine Lagesen. Børn X,1-3:

X,1 RIGMOR MARGRETE AUTZEN GRUNNET,  
født Foldingbro 2.4.1910.

X,2 HANS HANSEN GRUNNET, født ssts.  
2.4.1913.

X,3 ELSE MARIE GRUNNET, født ssts.  
26.9.1920.

IX,5 KATRINE VILHELMINE GRUNNET, født  
Vamdrup 24.7.1884; gift ssts. 16.11.  
1919 med Søren Peter Jespersen,  
Gaardejer i Sønderby i Glud Sogn,  
født ssts. 4.1.1877, Søn af Gaard-  
ejer Rasmus Jespersen og Hustru Karen  
Rasmussen. Børn X,1-4:

X,1 KAREN MARGRETE JESPERSEN, født  
Sønderby 7.9.1920 og død 27.2.  
1921.

X,2 ARNE GRUNNET JESPERSEN, født  
ssts. 14.10.1922.

X,3 KAREN MARGRETE JESPERSEN, født  
ssts. 11.11.1923.

X,4 ELLEN MARGRETE JESPERSEN, født  
ssts. 23.1.1927.

IX,6 JOHAN(NES) LUND GRUNNET, født  
Vamdrup 2.6.1887 og død 20.8.  
1909.

VII,2 MARIE HENRIETTE GRUNNET, født Kolding 3.5.1821,  
død Silkeborg 2.7.1864; gift 1.Gang Kolding  
3.5.1837 med Hans Carl Duer, Købmand i Kolding,  
født Vilstrup 30.3.1810, død (efter 1873,  
levede da i Slesvig), Søn af Degn Peder Chri-  
stian Duer og Hustru Ellen Schmidt; gift 2.  
Gang Kolding 15.8.1854 med Berthel Schmidt,  
Exam.jur., Kommissionær i Silkeborg, født Vej-  
strup i Haderslev Amt 20.7.1823, død Silkeborg  
26.2.1862, Søn af Landmand og Kirkevæрге Jes  
Schmidt og Hustru Walborg Ravn. Datter (af 1.  
Ægteskab) VIII:

VIII ELINE JOHANNE MARIE DUER, født Kolding  
8.6.1841, død Viborg 22.2.1872; gift  
Silkeborg 14.7.1863 med Mads Peter An-  
dersen, Dampskibsekspeditor i Viborg,  
født Ammitsbøl 12.4.1837, død Viborg  
2.5.1889, Søn af Kromand Anders Larsen  
og Hustru Karen Jensdatter Breining.  
Søn IX:

IX HENRY MARTIN SEVERIN ANDERSEN, Bog-  
bindermester, Indehaver af Firmaet  
D.L. Clement's Eftf., Kbhvn., født  
Viborg 18.2.1866; gift Kbhvn. 21.7.  
1895 med Cecilie Cathrine Laura  
Caroline Eisenhardt, født Frederiks-  
havn 15.4.1871, Datter af Sejlmager-  
mester Johan Eisenhardt og Hustru  
Cecilie Nielsen. Børn (foruden to,  
der døde som ganske smaa) X,1-4:

X,1 SVEND EISENHARDT ANDERSEN, Inge-  
niør, Cand.polyt., Cincinnati,  
Ohio, U.S.A., født Kbhvn. 8.12.  
1895; gift ssts. 1.2.1921 med

Paula Mohr, født ssts. 6.5.1897,  
Datter af Hans Frederik Immanuel  
Mohr og Hustru Dagmar Antonia  
Restrup. Børn XI,1-2:

XI,1 AASE DEA MOHR ANDERSEN, født  
Kansas City, Ma., U.S.A. 29.  
1.1922.

XI,2 ANN MOHR ANDERSEN, født  
Rahway, N.J., U.S.A., 19.4.  
1927.

X,2 INGER EISENHARDT ANDERSEN, født  
Kbhvn. 14.5.1897.

X,3 AASE EISENHARDT ANDERSEN, født  
Kbhvn. 22.5.1898 og død 8.8.1918.  
Ugift.

X,4 KARL EISENHARDT (Navnet i H.t.  
kgl.Bevingling af 22.2.1936), Re-  
præsentant i Kbhvn., født ssts.  
26.3.1900; gift ssts. 25.5.1926  
med Emilie Knudsen, født ssts.  
26.6.1906. Børn XI,1-2:

XI,1 IB EISENHARDT, født Kbhvn.  
23.4.1929.

XI,2 PALLE EISENHARDT, født ssts.  
22.8.1933.

V,2 ANDREAS GRUNNET, Købmand i Kolding, tog Borgerskab  
som Skipper 1758, som Købmand 1769, døbt Kolding 29.  
7.1736, død ssts. 16.4.1818; gift ssts. 19.7.1769  
med Marie Mathiasdatter Sibbern, født 1735, død Kol-  
ding 17.10.1798. Børn VI,1-3:

VI,1 MAREN GRUNNET, døbt Kolding 28.6.1771, levede  
1801 ugift ssts.

VI,2 METTE MARGRETHE GRUNNET, døbt Kolding 6.8.1772,  
død Ebeltoft 17.2.1848; gift Kolding 10.12.1790  
med Johan Henrik Müllertz, Toldkasserer i Ros-

kilde, Major, født Kolding 10.2.1757, død Roskilde 5.9.1830, Søn af Løjtnant Jens Christian Müllertz og Hustru Bolette Pedersdatter.

VI,3 ELSE CATHRINE GRUNNET, døbt Kolding 1.1.1774, død ssts. 16.2.1844; gift ssts. 17.1.1800 med Andreas Wissing, Stadshauptmand og Købmand i Kolding, døbt ssts. 14.1.1774, død ssts. 15.1.1836, Søn af Købmand Michel Wissing og Hustru Hedvig Danielsen.

III,3 JENS PEDERSEN GRUNNET, Gaardmand i Bjert, født ssts. 1668, begr. Eltang 13.2.1701; gift ssts. 2.10.1692 med Maren Jepsdatter, født 1663, begr. Eltang 11.2.1748 (hun gift 2.Gang ssts. 9.7.1702 med Knud Nielsen Griis, Gaardmand i Bjert, født 1665, begr. Eltang 11.3.1742, Stamfader til Slægten Griis fra Bjert). Børn IV,1-4:

IV,1 METTE JENSDATTER GRUNNET, døbt Eltang 20.8.1693.

IV,2 JEP JENSEN GRUNNET, Gaardmand i Bjert, døbt Eltang 25.3.1695, begr. ssts. 28.5.1752; gift med Mette Pedersdatter, død efter 1752.  
Datter V:

V MAREN JEPSDATTER GRUNNET, født 1729, levede 1753. Skæbne ukendt.

IV,3 KAREN JENSDATTER GRUNNET, døbt Eltang 21.11.1697, begr. Starup 19.8.1742; gift Starup 24.6.1716 med Peder Pedersen, Gaardmand i Fredsted i Starup Sogn, født Lundum (1690), begr. Starup 18.9.1760.

IV,4 ANNE JENSDATTER GRUNNET, døbt ssts. 4.7.1700.

III,4 KAREN PEDERSDATTER GRUNNET; gift 1.Gang Eltang 8.7.1708 med Niels Sørensen af Øster-Snede; gift 2.Gang Eltang 25.9.1719 med Laurids Mortensen.

## D E N   N Y E R E   S L Æ G T

## G R U N N E T

=====

## F R A   A A G A A R D

Der kan ikke paavises nogetsomhelst Slægtskab mellem denne Familie og Slægten Grunnet. Som det af efterfølgende Stamtavle vil ses, antog Gaardejer Niels Grunnet Madsen (1823-1905) sine ældre Halvsøskendes Familienavn Grunnet, men hans Efterkommere er selvfølgelig paa mødrene Side i Familie med disse Halvsøskendes Efterslægt.

Ved kgl. Bevilling af 2. Februar 1935 har Viceskoleinspektør Laura Emilie Ottilie Grunnet Jepsen og Ingeniør, Cand.polyt. Carl Grunnet Jepsen erholdt Tilladelse til fremtidig at føre Navnet Grunnet som Familienavn.

Denne Slægt er ført tilbage til:

- I POUL CHRISTENSEN, Gaardmand i Skovgaard i Sønder-Vilstrup Sogn; gift med Maren Sørensdatter. Søn II:
- II MADS POULSEN, Gaardmand i Aagaard i Øster-Starup Sogn, døbt Vilstrup 10.12.1789, død Aagaard 1.2.1845; gift Øster-Starup 22.9.1821 med Ane Cathrine Nielsdatter Actrup, døbt Smidstrup 31.7.1785, død Aagaard 1.7.1826, der 1.Gang var gift med Gaardmand og Sognefoged Niels Hansen Grunnet (se: Slægten Grunnet, Side 40). Søn III:
- III NIELS GRUNNET (MADSEN), fhv. Gaardejer i Snejbjerg, født Aagaard 29.3.1823, død Omaha, Nebr., U.S.A., 16.2.1905; gift Vester-Nebel 15.11.1848 med Ane Andersen, født Hedensted 8.12.1823, død Snejbjerg 23.8.1872, Datter af Gaardejer Anders Hansen og

Hustru Louise Jacobsdatter. Børn IV,1-5:

IV,1 ANE KATHRINE NIELSEN GRUNNET, født Vester-Nebel 31.3.1851, død Billum 9.4.1895; gift Herning 19.8.1870 med Mads Jepsen, Lærer i Billum, født Blaksmark ved Varde 10.10.1843, død Janderup 25.2.1921, Søn af Kroejer Jeppe Madsen og Hustru Johanne Jensdatter. Børn V,1-6:

V,1 JEPPE JOHANNES JEPSEN, Ingeniør, Direktør i New Orleans, født Ho 8.7.1871, død 1925; gift med Kirstine Ulstrup Madsen.

V,2 ANTON GRUNNET=JEPSEN, Viceinspektør ved Varde Skole, født Ho 30.4.1873, død Varde 8.12.1938; gift Varde 16.5.1902 med Anne Helene Sørensen, født ssts. 28.1.1881, Datter af Guldsmed Carl Sørensen og Hustru Christine Overbeck. Søn VI:

VI CARL GRUNNET, Ingeniør, Cand. polyt. i lbhvn., født Varde 26.9.1906; gift Valløby 23.11.1935 med Grete Rømeling, Musiklærerinde, født Køge 13.3.1914, Datter af Tandlæge Erik Emil Johan Rømeling og Hustru Gudrun Holst. Datter VII:

VII KAREN GRUNNET, født Kbhvn. 15.9.1938.

V,3 CARL FOGH JEPSEN, født Billum 5.12.1874, lever i Omaha, Nebr., U.S.A.

V,4 ARNE JACOBI JEPSEN, født Billum 27.10.1877, død ssts. 25.5.1878.

V,5 LAURA EMILIE OTTILIE JEPSEN, født Billum 8.6.1880, død ssts.25.1.1884.

- V,6 LAURA EMILIE OTTILIE GRUNNET, Vice-  
skoleinspektør paa Frederiksberg,  
født Billum 13.6.1885.
- IV,2 CHRISTIANE KAROLINE NIELSEN GRUNNET,  
født Hedensted 4.12.1853, død ssts.  
13.5.1854.
- IV,3 BERTHELINE CHRISTIANE NIELSEN GRUNNET,  
født Hedensted 14.8.1855, død Varde 29.  
1.1933; gift 1888 med Jens Olsen, Sko-  
leinspektør i Varde, født Nylarsker 6.3.  
1840, død Varde 4.10.1911, Søn af Land-  
mand Ole Jensen og Hustru Cæcilie Niel-  
sen.
- IV,4 MADSINE LOVISE ANDREA NIELSEN GRUNNET,  
født Vejle Søndermark 14.4.1858, død  
U.S.A. 1896; gift med N.Johanssen,  
Skibsfører i Astoria, Oregon, U.S.A.,  
død.
- IV,5 GERTRUD MARIE NIELSEN GRUNNET, født  
Jelling 8.1.1862, død; gift med Thue  
Mathiasen, Hotelejer i Omaha, Nebr.,  
U.S.A.

- - - - -  
- - - - -

En LAURITZ GRUNNET, Kopist i Feltkommissariatet, døde  
i Kbhvn. 7.3.1810, 27 Aar gl. - Han hører formentlig  
til den gamle Slægt Grunnet, men har ikke kunnet an-  
bringes i Stamtavlen.



R E G I S T R E  
=====

I.

Register over alle de i Stamtavlen nævnte, beslægtede  
Personer.

Andersdatter, Sidse .....	9	Bertelsen, Jens Peter .....	14
Andersen, Aase Dea Mohr .....	74	" , John Peter .....	14
" , Aase Eisenhardt .....	74	" , Karen Johanne Helene .....	13
" , Agnes Mabel .....	61	" , Karl Johan .....	15
" , Ann Mohr .....	74	" , Mads .....	14
" , Bent .....	46	" , Magda Betty .....	14
" , Carolina Vilhelmina Dorthea .....	60	" , Peder .....	12
" , Edna Gladys .....	61	" , Poul Olrik .....	15
" , Elisebeth .....	63	" , Sigurd Valdemar .....	14
" , Ellen Alfrida .....	67	" , Svend Peder .....	14
" , Erik .....	67	" , Søren Bertel Theodor Georg .....	14
" , Grete Gurli .....	13	" , Valdemar Julius Knud Peter .....	13
" , Hans Christian .....	67	Betak-Petersen, Niels Peter Viggo .....	29
" , Henry Martin Severin .....	73	Borg, Jørgen ....	29
" , Ib .....	46	Christensen, Inger Kirstine Charlotte Dagmar .....	27
" , Inger Christine .....	60	" , Jakob Kristen Villiam Axel .....	27
" , Inger Eisenhardt.....	74	" , Poul .....	76
" , Johan Nicolaj .....	67	Christiansen, Lis Nora .....	32
" , Jørgen .....	67	Clausen, Claus Tommerup Hansen Grunnet .....	65
" , Morris Wilhan .....	63	" , Cordora .....	65
" , Nanna Biste .....	67	" , Herbert .....	31
" , Svend Eisenhardt .....	73	" , Inger Marie .....	65
" , Truels Rudolph .....	60	" , Johanna Benedicte .....	66
" , Viggo Henning .....	13	" , Johannes Ville .....	65
Anthonisen, Grace .....	60	" , Karen .....	65,66
" , Robert .....	60	" , Karen Kirstine .....	65
Bertelsdatter, Ane Johanne .....	12,15	" , Laurids Andreas .....	31
Bertelsen, Ane Johanne Cecilie .....	13	" , Voldborg (Valborg) .....	65
" , Anna Barbara .....	14	Duer, Eline Johanne Marie .....	73
" , Anton Johan .....	15	Eckert, Edward Henry .....	23
" , Bertel Carl Frederik .....	12	" , Lillie Marie .....	23
" , Ebbe Dam .....	15	Edens, Jeppe Junker .....	43
" , Else Dam .....	14	" , Tim Junker .....	43
" , Else Marie Caroline Margrete ...	13	Eisenhardt, Ib .....	74
" , Helene Petrea .....	15	" , Karl .....	74
" , Henrik Dam .....	15	" , Palle .....	74
" , Inger Johanne .....	14	Erickson, Barbara Beatrice .....	23
" , Jean Peter .....	13	" , "ilmot Allen .....	23

Eskildsen, Dagnar Irene .....	21	Grunnet, Eva Adeodata Caroline .....	20
" , Ellinor Johanne .....	21	" , Eva Gerda .....	23
" , Lilly Carla .....	22	" , Evelyn .....	71
Frølich, Johanne Christiane Wilhelmine .....	32	" , Fanny Agnes .....	22
Gruenhagen, Leone Gladys .....	23	" , Frederik Møller .....	64
Grunnet, Aage Oscar Harald Grønbech .....	25	" , Frederikke Cathrine Jacobine .....	58
" , Agnes Østergaard .....	46	" , Georg .....	66
" , Alvina Nettie .....	55	" , Georges Victor .....	23
" , Andreas .....	74	" , Gertrud Marie Nielsen .....	78
" , Ane Birgitte .....	48	" , Gjertrud Marie .....	48,49
" , Ane Christensdatter .....	53	" , Gudrun Østergaard .....	46
" , Ane Kathrine .....	50	" , Haakon Østergaard .....	46
" , Ane Kathrine Nielsen .....	77	" , Hans Hansen .....	72
" , Ane Katrine .....	55	" , Hans Iversen .....	38
" , Ane Katrine Hansen .....	40	" , Hans Kristian Lundt .....	64
" , Ane Marie .....	66	" , Hans Nielsen .....	39,40
" , Ane Mathilde .....	44	" , Hans Torben Stemann .....	25
" , Anna Eleonora Else Grønbech .....	25	" , Hansigne (Signe) .....	44
" , Anna Hansdatter .....	50	" , Harald Theodor Johannes Petersen .....	26
" , Anna Maria .....	68	" , Hellen .....	66
" , Anne Jensdatter .....	75	" , Henriette Elisabeth .....	63
" , Anne-Lise Grønbech .....	25	" , Herbert Christian .....	55
" , Arthur Alfred .....	23	" , Hilda Gustafva Mathilde .....	26
" , Arthur Paul .....	64	" , Hilma Magnhild .....	69
" , Arvid Isakson .....	69	" , Hoxzel .....	66
" , Barbara Christine .....	59	" , Hulda Elisabeth Dagnar Petersen .....	21
" , Bertel Hansen .....	50	" , Ida Anna Helene .....	63
" , Bertel Nielsen .....	51	" , Inge .....	62
" , Bertheline Christiane Nielsen .....	78	" , Ingeborg .....	46
" , Betty .....	56	" , Inger Kirstine .....	61
" , Betty Jean .....	23	" , Iver Pedersen .....	10
" , Camilla Kirstine .....	68	" , Jens Kristian Bjørnsen .....	61
" , Carl .....	77	" , Jens Pedersen, Præst .....	4ff.,9
" , Carl Isakson .....	69	" , Jens Pedersen, Gaardmand .....	75
" , Cecilie .....	44	" , Jep Jensen .....	75
" , Christen Nielsen .....	51	" , Johan Verner .....	55
" , Christian Petersen .....	64	" , Johanne Benedicte .....	55,65
" , Christiane Karoline Nielsen .....	78	" , Johanne Benedikte .....	69
" , Dagnar Carla Grønbech .....	24	" , Johanne Charlotte Mathilde Petersen .....	19
" , Ebba Marie Grønbech .....	24	" , Johannes .....	70
" , Elisabeth Anna .....	23	" , Johannes Bennesen .....	66
" , Elisabeth Mathilde i. agda Grønbech .....	24	" , Johannes (John) .....	70
" , Ella Marie .....	23	" , Johan(nes) Lund .....	73
" , Ella Regoli .....	22	" , Jørgen .....	65
" , Ellen Elisabeth .....	26	" , Kai .....	65
" , Else .....	57	" , Karen .....	77
" , Else Cathrine .....	75	" , Karen Ebba .....	62
" , Else Christensdatter .....	52	" , Karen Gerda .....	26
" , Else Emilie Mathilde Grønbech .....	25	" , Karen Jensdatter .....	75
" , Else Hansen .....	47	" , Karen Pedersdatter .....	75
" , Else Kirstine .....	50	" , Karoline Vilhelmine Dorthea .....	63
" , Else Marie .....	71,72	" , Katrine Vilhelmine .....	72
" , Else Marie Christensdatter .....	52	" , Kirsten Hanne .....	61
" , Else Marie Iversdatter .....	11	" , Kirsten Marie Christensdatter .....	52
" , Elva Anna .....	23	" , Kirsten Merete Stemann .....	25
" , Emma .....	57	" , Kirstine Christensdatter .....	52
" , Eugene Bernard .....	64	" , Kirstine Nielsdatter .....	53

Grunnet, Knud Østergaard .....	46	Grunnet, Peder (-1596-) .....	4, 9
" , Kristine .....	46	" , Peder Christensen .....	52
" , Lauge Autzen .....	72	" , Peder Hansen .....	39
" , Laura .....	57	" , Peder Laursen ..	12
" , Laura Emilie Ottilie .....	78	" , Peder Nielsen .....	48
" , Lauritz .....	78	" , Peder Pedersen (ca.1585-ca.1660) .....	10
" , Lauritz Aage Albert Petersen .....	26	" , Peder Pedersen (1617-1684) .....	10
" , Lois Elaine.....	23	" , Peter Christensen .....	63
" , Lene (Lena) Kirstine .....	54, 55	" , Peter Lund .....	54
" , Lillian .....	63	" , Peter Timotheus Waldemar Petersen (1863-1932) .....	24
" , Lilly .....	66	" , Ragnhild Autzen .....	71
" , Lis .....	70	" , Rasmus Hansen .....	50
" , Madsine Lovise Andrea Nielsen .....	78	" , Rigmor Margrete Autzen .....	72
" , Maren .....	74	" , Ruth .....	47
" , Maren Jepsdatter .....	75	" , Ruth Edith .....	56
" , Maren Pedersdatter .....	10	" , Severin Johansen .....	62
" , Margrethe Nielsdatter .....	51	" , Sidsel .....	53
" , Marie Benedicte .....	54	" , Sidsel Nielsdatter .....	51
" , Marie Caroline Pedersen .....	32	" , Sidsel Sørens datter .....	38
" , Marie Henriette .....	73	" , Simon Pedersen .....	48
" , Marie Nielsdatter .....	51	" , Steen Preben .....	24
" , Marie Sofie .....	63	" , Steffen Jørgensen .....	71
" , Marine Voldborg (Valborg) .....	66	" , Svend Østergaard .....	46
" , Marius .....	48	" , Søren .....	53
" , Marius Peter .....	48	" , Søren Hansen .....	51
" , Martin Severin .....	54	" , Søren Nielsen .....	50, 51
" , Mette Hansdatter .....	39	" , Søren Thuesen .....	67
" , Mette Jensdatter .....	75	" , Theodor .....	70
" , Mette Margrethe .....	74	" , Theodor Hansen .....	68
" , Mette Nielsdatter .....	51	" , Thomas Ludvig Bjørnsen .....	61
" , Mette Pedersdatter .....	53	" , Tove .....	57
" , Mogens Palle .....	26	" , Truels Hilmar .....	69
" , Morten Severin .....	53	" , Truels Jørgensen, Gaardmand .....	56
" , Niels, Lærer .....	47	" , Truels Jørgensen, Bogholder .....	63
" , Niels, Præst .....	53	" , Truels Jørgensen, U.S.A.....	69
" , Niels .....	53	" , Truels Jørgensen Bjørnsen .....	62
" , Niels Andreas Waldemar Grønbech .....	24	" , Vagn Lenskjold .....	70
" , Niels Axel Frithiof Petersen .....	26	" , Valborg .....	66, 70, 71
" , Niels Christensen .....	52	" , Valborg Dorthea .....	69
" , Niels Conrad, Gaardejer .....	54	" , Waldemar .....	55
" , Niels Conrad, Pensionist .....	55	" , Valdemar .....	69
" , Niels Conrad, Stationsforstander .....	56	" , Vera Lenskjold .....	70
" , Niels Conrad, Hotelejer .....	66	" , Verner Christian Frithiof .....	26
" , Niels Conrad, Chauffør .....	71	" , Victor August Emanuel Petersen .....	22
" , Niels Eric .....	24	" , Vilhelmine Dorthea Karoline .....	62
" , Niels Haneen .....	39, 40, 43	" , Vita Lenskjold .....	70
" , Niels Nielsen .....	48, 51	" , Volborg .....	54
" Niels Paul .....	23	" , Voldborg .....	69
" , Niels Pedersen, Præst .....	6ff., 19	" , Voldborg (Valborg) .....	60
" , Niels Pedersen, Gaardejer .....	48	Grunnet-Jensen, Carl .....	22
" , Niels Peter Grønbech .....	25	" = " , Erik .....	22
" , Niels Peter Pedersen .....	27	" = " , Helge .....	22
" , Niels Tage Alexander .....	57	" = " , Vibeke .....	22
" , Olaf .....	57	Grunnet-Jepsen, Anton .....	77
" , Ole Stemann .....	25	Grunnet-Rasmussen, Alf .....	45
" , Oscar Adolph Georg Petersen .....	26	" = " , Arne .....	45
" , Ove .....	63		

Grunnet=Rasmussen, Eva .....	20	Jensen, Peder .....	17
" = " , Helga .....	45	Jensen, Ragna Grunnet .....	44
" = " , Inge .....	45	Jepsen, Arne Jacobi .....	77
" = " , Ingeborg .....	46	" , Carl Fogh .....	77
" = " , Jesper .....	45	" , Jeppe Johannes .....	77
" = " , Johannes .....	46	" , Laura Emilie Ottilie .....	77
" = " , Jørgen .....	45	Jespersen, Arne Grunnet .....	72
" = " , Kaj .....	45	" , Ellen Margrete .....	72
" = " , Lis .....	45	" , Karen Margrete .....	72
" = " , Tycho Niels Juel .....	20	Junker, Anna .....	41
" = " , Viggo .....	45	" , Bodil .....	43
Hagel-Sørensen, Elisabeth .....	47	" , Cecilie Cathrine .....	41
" = " , Niels Grunnet .....	47	" , Edith Sofie .....	41
" = " , Søren .....	47	" , Erling .....	41
Hansdatter, Maren .....	39	" , Gunhild .....	42
Hansen, Agnete Caroline Grunnet .....	72	" , Hans Grunnet .....	42
" , Anna .....	59	" , Henry .....	41
" , Bertel .....	39	" , Inger .....	43
" , Carl Johan Grunnet .....	72	" , Jørgen .....	41
" , Carolina Wilhelmina Dorothea .....	59	" , Jørgine Marie .....	40
" , Clarence .....	60	" , Karen .....	43
" , Hans .....	39	" , Marie .....	42
" , Hans William .....	59	" , Palle Holm .....	43
" , Ingrid Grunnet .....	44	" , Ragnhild .....	42
" , Irvin .....	60	" , Reinhard .....	41
" , Ruth Grace .....	60	" , Rolf Holm .....	43
" , Søren .....	39	" , Svend .....	41
" , Trules Waldemar .....	60	" , Villy .....	41
Henriksen, Hanne .....	34	Jørgensen, Johanne Jensine Gesilie .....	19
Iversdatter, Maren .....	10,11	Kock, Elsabe .....	69
Iversen, Bertel .....	11	" , Erhard .....	69
" , Christen .....	38	" , Hurbant .....	69
" , Hans .....	10	" , Telse .....	69
" , Jørgen .....	11	" , Werner Günther .....	69
" , Peder .....	11	Krabbe, Erik Junker .....	42
Jakobsdatter, Mette Kirstine .....	27	" , Helene .....	42
Jenser., Alexander Georg Grunnet .....	21	" , Kirsten .....	42
" , Alexandra Elisabeth DagmarGrunnet .....	21	" , Ole Junker .....	42
" , Dagmar Grunnet .....	22	Kristensen, Ane Katrine .....	47
" , Edith Cathrine Marie Mathilde Grunnet .....	21	" , Ester .....	19
" , Egon Leo Grunnet .....	34	" , Hans Grunnet .....	47
" , Elin Grunnet .....	44	" , Johannes .....	19
" , Ellinor Carla Johanne Grunnet .....	21	" , Laura .....	19
" , Else Kirstine .....	18,19	" , Marie .....	19
" , Esbern Peter Grunnet .....	34	Lauridsen, Hans Grunnet .....	70
" , Hildegard Grunnet .....	44	" , Knud Grunnet .....	70
" , Inger Grunnet .....	67	Laursdatter, Karen .....	11
" , Jens Christian .....	18	Laursdatter, Maren .....	11
" , Johanne .....	17	" , Mette .....	11
" , Karen .....	17	" , Sidsel .....	11
" , Karen Grunnet .....	67	Laursen, Bertel .....	38
" , Laurits Peter .....	18	" , Hans .....	11
" , Lilly Alexandra Frederikke Grunnet .....	22	" , Iver .....	11
" , Marie Jensine .....	18	Luscher, Anna G. .....	22
" , Marie Kirstine .....	18	Madsen, Niels Grunnet .....	76
" , Oskar Alexander Georg Grunnet .....	21	Meyer, Jette .....	43
		Mogensen, Henning .....	50

Mogensen, Johannes .....	49	Petersen, Niels August Johannes Lilliendahl ....	20
" , Kathrine .....	49	" , Peter .....	28
Møller, Egon Rasmus Hansen .....	49	" , Poul Aagaard .....	29
" , Gerda Marie .....	49	" , Rickard Due .....	31
Nicolaisen, Ruth Evelyn .....	30	" , Robert Laurits .....	31
Nielsdatter, Sidsel (Cecilie) .....	53	" , Svend Aage Ejner .....	30
Nielsen, Birgith .....	37	" , Viggo Jakob Hans Søren ... ..	8, 28
" , Bjarne .....	37	Pirchert, Elise Grunnet .....	68
" , Carl Martin .....	37	" , Nora Grunnet .....	68
" , Charles Victor Emil .....	37	" , Tove Grunnet .....	68
" , Gudmund Bruno .....	37	" , Vera Grunnet .....	68
" , Hannah Marie .....	37	Pløen, Anna Christine .....	58
" , John .....	37	" , Conrad Jørgen Grunnet .....	58
" , Knud Erik .....	37	" , Heinrich Theodor .....	59
" , Preben .....	37	" , Kaj Christian Grunnet .....	59
" , Toby Richard Overgaard .....	37	" , Knud Erik Grunnet .....	59
Norberg, Dorothea Lynnette .....	23	" , Martin Randers .....	59
Nørnøse, Bodil .....	43	" , Thorvald Heinrich Grunnet .....	58
Olesen, Oluf Johannes .....	17	" , Vilhelmine Caroline .....	58
Olsson, Elin .....	33	Poulsen, Mads .....	76
Orlien, John Waldemar .....	25	Randers, Truels Grunnet .....	64
Pedersdatter, Else Marie .....	12	Rasmussen, Erik Johannes Keler .....	18
" , Kirsten .....	15	" , Henny Keler .....	18
" , Mette Catharina .....	19	" , Jens Carsten Keler .....	18
Pedersen, Anna Marie .....	33	" , Karen Fritze Keler .....	18
Pedersen, Bent Holst .....	33	" , Kurt Keler .....	18
" , Eggert Coff .....	62	" , Mathilde Ebba Caroline Grunnet .....	20
" , Else Kirstine .....	27	Schmidt, Agnes .....	58
" , Else Petra .....	33	" , Anna .....	58
" , Frank Henning .....	33	Schulz, Paul .....	58
" , Grethe Grunnet .....	44	Stensig, Grete Grunnet .....	61
" , Hans Jørgen .....	34	Sørensdatter, Mette .....	53
" , Jens .....	17	Sørensen, Aksel William .....	36
" , Jytte Coff .....	62	" , Anne Maria .....	17
" , Knud Laurits .....	33	" , Annie Maud Birger .....	35
" , Lauritzine .....	32	" , Anton Marius .....	16
" , Niels Edvard .....	34	" , Arne Birger .....	35
" , Tage Grunnet .....	44	" , Arne Johannes .....	16
" , Tove Birgit .....	33	" , Børge Grunnet .....	38
" , Ulla Irene .....	33	" , Dagmar Theodora .....	36
Petersen, Anker Emil .....	31	" , Ebba Lilly .....	16
" , Carl Johannes Christian .....	30	" , Elly Theresia .....	36
" , Carla Jørgine .....	31	" , Elsa Grunnet .....	16
" , Dagmar Margrethe Marie .....	29	" , Erik .....	17
" , Elsa Doris .....	31	" , Ernst .....	17
" , Else Grete .....	31	" , Hans .....	34
" , Else Kirstine Sørine .....	30	" , Henning Worm .....	35
" , Frederik Carl Johannes .....	30	" , Jacob Due .....	28
" , Grethe Kirstine .....	31	" , Johanne Katrine Karoline .....	36
" , Hans Carl .....	31	" , Johanna Maria .....	38
" , Henning Aagaard .....	28	" , Johannes .....	15, 35
" , Jacobine Petrea .....	32	" , Johannes Lauritz Grunnet .....	16
" , Jakob Due .....	32	" , Johannes Marius .....	36
" , Johanne Kirstine Elisabeth .....	29	" , Johannes Viktor .....	36
" , Johanne Margrethe .....	32	" , John Birger .....	35
" , Karen Petrea .....	30	" , Kirsten Margrethe Birger .....	35
" , Mette Cathrine .....	31	" , Laura .....	34

Sørensen, Lauritsine .....	34	Sørensen, Rasmus Peter .....	16
" , Metha Marie Lauritssine .....	16	" , Richard Charles ..	36
" , Mette Kirstine .....	33	" , Svend Aage .....	36
" , Mette Kristine .....	36	" , Søren .....	15
" , Morits .....	17	" , Søren Peter .....	36
" , Niels Peter .....	38	" , Sørenia Petra .....	34
" , Olaf Grunnet .....	38	" , Vagn Birger .....	35
" , Peder Pedersen .....	32	Terkelsdatter, N.N. ....	9
" , Peter Oluf .....	36	Terkildsen, Peder .....	9
" , Peter Sigfred .....	35	Vedel, Anders Sørensen .....	4,6,9
" , Poul Erik Worm .....	35	Wilkens-Jørgensen, Preben .....	20

## II.

### Iøvrigt i Stamtavlen forekommende (ualmindelige) Slægtsnavne.

Actrup 40,76. Arnstrup 61. Arnum 21. Autzen 71.

Babcock 61. Bang 64. Berntsen 15. Betak 28. Bjørnsen 56. Blicher 65. Boisen 28. Bonde 38. Breining 73. von der Brincken 54. Brockhusen 28. Brødsgaard 66. Buhl 52. Buslovich 60. Børgesen 21.

Clause 55. Coff Pedersen 62.

Dahl 50. Dall 52. Danielsen 13,75. Derbers 63. Draves 61.

Ebbesen 14. Eisenhardt 73. Espesen 33. Ewald 57.

Fischer 26. Frank 14. Fønskov 71.

Gjellerup 30. Goldhorn 55. Gottliebsen 21. Gram 22. von Grambow 54. Gregersen 42. Griis 75. Grønbech 24. Göth 56.

Hagen-Schow 70. Hall 22. Hallock 66. Handberg 64. Harding 66. Holm 24,42. Holst 77. Høgstrøm 25. Højbye 13. Højbro 45.

Isakson 69. Iselin-Jossée 19. Iversen 22.

Jaster 14. Jerk 57. Jessen 43,61. Jonassen 27. Juhl 71. Just 64. Jürgensen 62.

Kayser 57. Kimble 23. Kiær 53. Kjær 72. Knigge 55. Knowles 22. Koustrup 64. Kragh 29. Krahs 58. Kring 50.

Lagesen 72. Lange 13. Lauridsen 70. Lauritzen 64. Laurup 67. Lenskjöld 69. Lund 30,54. Lykke 20,52.

Mackenzie 63. Majgaard 68. Marxen 37. Meier 68. Mohr 74. Monrad 57. Müllertz 74. Møller 13,35,37,43,49,54,65,71.

Nehm 28. Neupart 16. Nissen 54. Nørgaard 67.

Oddersted 11. Ottesen 48. Otzen 28. Overbeck 77.

Peulecke 55. Post 11. Qvist 40.

**Randlov** 62. Ravn 51,73. Regoli 22. Restrup 74. Rinken 55. Rosenkrands 49. Rømeling 77.

Sandemand 10,38. Sauer 26. Schafranek 56. Shanks 23. Scheil 25. Schjøtt 19. Schmidt 56,73. Schou 11. Sibbern 74.

Smed 39,50. Smith 64. Starup 13,50. Steensen 29. Stemann-Petersen 25. Stouenberg Sørensen 30. Svedgreen 26. Søndergaard 71.

Thorup 59.

Wahlfried 43. Vatter 19. Vedel 9. Wedel-Heinen 9. Wissing 75. Worm 35.

Østergaard 46.

-----0000000000-----

